

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświatacznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycya miejscowa w biurze dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 88.

Przenumeracja

zamiejscowa: rocznie 32 K., półrocznie 16 K., ćwierćrocznie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie. „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ przenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabularyczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raskowski) 38 Rue de Valenciennes.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na »Gazetę Lwowską« wynosi:

W miejscu:

rocznie (od 1 stycznia do końca grudnia) 24 K
półrocznie (od 1 stycznia do 30 czerwca) 12 K
ćwierćrocznie (od 1 stycznia do 31 marca) 6 K
miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) 2 K

Zamiejscowa:

rocznie 32 K — h
półrocznie 16 K — h
ćwierćrocznie 8 K — h
miesięcznie 2 K 70 h

Przenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy przenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymają »Przewodnik naukowy i literacki«, dodatek miesięczny do »Gazety Lwowskiej« bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, a to:

ćwierćroczni 1 K 50 h
miesięczni — K 60 h

»Przewodnik« przenumerowany osobno, kosztuje:

rocznie 8 K
półrocznie 4 K
ćwierćrocznie 2 K

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie przenumeraty.

OD REDAKCYI.

W felietonie *Gazety Lwowskiej* oprócz listów z Warszawy, Petersburga, Paryża, Berlina, Monachium i t. d. zamieszczać będziemy w r. 1908 utwory powieściowe najcenniejszych pisarzy polskich.

Na czele z radością zamieścić możemy wielkie imię

HENRYKA SIENKIEWICZA

którego nowelą rozpoczęliśmy Rok Nowy.

W dalszym ciągu drukować będziemy opowiadanie z r. 1863

Elizy Orzeszkowej

p. t. „OFICER“.

Studjum biograficzne z dziejów serca Zygmunta Krasińskiego,

F. Hoesięka

p. t. „ZAGMATWANA TRAGEDYA“

a także utwory Gabryeli Zapolskiej, Teodora Jeske-Choińskiego, Fr. Bawity Gawrońskiego i w. i.

W *Przewodniku naukowym i literackim* obok innych rozpraw historycznych i literackich, opartych na źródłowych badaniach naszych uczonych, drukować będziemy z papierów pozostałych po s. p. dr. A. J. nieogłoszoną drukiem pracę p. t. „Rody szlacheckie drobne, po większej części opuszczone w herbarzach“.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 17 stycznia.

Reforma szkół średnich.

(III) W łączności z dyskusją w Tow. reformy szkół średnich zwołało Towarzystwo zoologiczne w Wiedniu na d. 15 b. m. zebranie swych członków dla omówienia kwestyi, jak zreformować należałoby w nowej szkole średniej nauki przyrodnicze. Zebranie odbyło się w sali posiedzeń Akademii Umiejętności przy udziale zastępców Zarządu oświaty, Uniwersytetu, Politechniki, Akademii rolniczej, Towarzystw przyrodniczych, wiedeńskich szkół średnich i t. d.

Przewodniczący, prof. Uniwersytetu dr. Wettstein, powitałszy zebranych, stwierdził, że w kołach przyrodniczych także w zupełności uznaje się reformę szkół średnich. Niewątpliwie, zdaniem mowy, jedną z najważniejszych wad dzisiejszego programu nauk w szkole średniej jest niedostateczne uwzględnienie nauk przyrodniczych. Tej właśnie sprawie ma poświęcić uwagę zebranie.

Referent prof. dr. Witlaczil omawiał szczegółowo stan nauk przyrodniczych w gimnazyjach i szkołach realnych. W tych ostatnich poświęca się naukom przyrodniczym, lub związanym z nimi prawie połowę wszystkich godzin nauki. W gimnazyjach natomiast dyscypliny humanistyczne zepchnęły ów dział nauki na szary koniec. To należy zmienić. W szkołach realnych dałby się program nauk przyrodniczych już dzisiaj znacznie rozszerzyć, gdyby dodano 8-ny rok nauki.

Żądanie swe ujął referent w następujące tezy: 1. Nauki przyrodnicze wymagają większego, niż dotąd uwzględnienia w programie nauk szkół średnich, a zwłaszcza gimnazyjów. 2. W gimnazyjum winno się wykładać chemię i geologię, a rozszerzyć naukę zoologii z somatologią, botaniki, mineralogii i geografii. Nauki te rozleglej, niż dotąd, winny być traktowane również w szkołach

realnych. 3. W pierwszych dwu klasach szkół średnich należy poświęcić naukom przyrodniczym trzy godziny tygodniowo. 4. W wyższym gimnazyjum ma zajmować chemia 2 godziny tygodniowo w klasie V., tyłek botaniki w klasie VI., zoologia z somatologią 3 godziny w klasie VII., mineralogia i geologia 2 godziny w kl. VIII. Nauka geografii ma trwać przez trzy semestry, zajmując w każdym po 2 godziny tygodniowo. 5. Somatologii i higienie ma się w wyższej szkole realnej poświęcić trzy ostatnie semestry, w każdym przeznaczając do tego celu po 2 godziny tygodniowo. Również przez trzy semestry trwać ma w szkole realnej nauka geografii. 6. W gimnazyjum należy rozszerzyć program nauk przyrodniczych przez ograniczenie liczby godzin poświęconych filologii i propedeutyce filozofii. 7. W szkołach realnych da się uzyskać rozszerzenie programu nauk przyrodniczych tylko przez dodanie VIII klasy. 8. Szkoły realne winny tak samo uprawniać do wstępu na Uniwersytet, jak gimnazyja. 9. Egzamin dojrzałości należy zastąpić poglądowymi rekapitulacjami. Jesliby jednak matura pozostała, winny przy niej być uwzględnione także nauki przyrodnicze.

W dyskusyi ujawniła się przedewszystkiem różnica zapatrywań co do kwestyi, czy chemia ma wejść w program nauki gimnazyjów. Przeciw temu wystąpił rada Dworu Fuchs, gdy prof. Becke, Hatschek popierali żądanie referenta w tym kierunku.

Prof. Uniw. Uhlig i Wegscheider i rada Dworu Fuchs bronili geologii przeciw upośledzeniu na rzecz mineralogii. Rektor rada Dworu Ebner oświadczył, że ze stanowiska medyków, rozszerzenie programu nauk przyrodniczych w szkołach realnych jest bardzo pożądane, zwłaszcza, że nowa ordynacya studiów medycznych również scieśniła znacznie ich zakres. Prof. Wilhelm uskarżał się, że najlepszym dowodem, jak niedostatecznie co do nauk przyrodniczych przysposobieni bywają uczniowie po ukończeniu szkoły średniej, — są trudności, z którymi walczyć przychodzi słuchaczom Akademii rolniczej.

Na wniosek prof. Uniw. dr. Hatschka uchwalono rezolucyę, domagającą się zniesie-

8)

Jan Grzegorzewski.

MOZAIKA WSCHODNIA.

Listy bałkańskie. — Bułgaria.

(Ciąg dalszy).

VI.

Z żądzą wiedzy, której nabycie tak gorliwie ułatwia rząd, idzie w parze, równoległe, a częściej ją wyprzedza prąd naśladowania europejskich potrzeb życia, zwyczajów, obyczajów, mody, nałogów i całego aparatu manier, upodobań, które nieprzerpają siłą unoszą rydwan zwycięski Zachodu, usiłując tem samem prawem i następstwami rozpanoszyć się nad Iskiem, Strumą i Marycą, jak nad Lilpopo, w Kongo, i nad rzeką Pomarańczową. Kiedy przeciskając się przez ciasne i brudne mahaly cygańskie w Sofii, Płowdiwii, Warnie, spoglądam na przyziemne lepianki, sklecone z dylów, ale obite zewsząd połyskującami jak srebro blaszankami z wypróżnionej nafty i konserwów, gdy dojrzę wychylającą się z nich śniadą wrzekomą córę Koptów*, zrzucającą szalwary tureckie a przymierzającą znalezione na smietniku europejski kapelusik damski z pióro-

puszem — zdaje mi się, że jestem w diamentowym grodzie, Kimberleju transwaalskim i patrzę na nagiego czarnego Kafra w cylindrze na głowie, pelzającego ku takimiż samym schroniskom blaszankowym**. Zwycięzcy z pod Sliwnicy — jak to już na innym miejscu zauważyłem — przeszedłszy Bałkany przez jedną noc w śniegu, błocie, nazajutrz przebrani w tandetne kubraki wiedeńskie, inaczej nie chcieli się pokazać w mieście, jak pod parasolami, nb. w dzień ani dżdżysty, ani upalny. Szopki z okolic Sofii grzezną cały tydzień na wsi w błocie przy twardej pracy wieśniaczej umurzane po uszy, ale w piątkowy dzień targowy zjawiają się w mieście pod amarantowemi lub błękitnemi parasolkami, w lakierowanych ciżemkach na nogach, w sukmanach dekolowanych i obszytych koronkami, a z głową upstrzoną różnobarwnem kwieciami, piórami koguciami i różnego ptactwa, przypominając głowy Irokezów, a jednocześnie obwieszoną całą mennicą cekinów srebrnych i złotych. Młodzieńca bułgarskiego nie tylko ze szkoły i biura, ale i od warstata i od pługa spotkacie spoglądającego co chwila w kieszonkowe lusterko i trefiącego włosy chowanym w zanadru grzebykiem a szcotecką. Przy meczecie sofijskim istnieją głośno terminy bardzo wysokiej temperatury. Zbudowane tam łaźnie tureckie są teraz własnością gminy i państwa; ale jeden strumień źródła gorącego należy jeszcze do meczetu, a nad tem strumieniem wzniesiona uboga kawiarenka turecka, fundacyi wakufowej, dobroczynnej, stała się istną wieżą babilońską; obok kilku

osób z inteligencyi, idących tu z ciekawości, i garstki Turków, trzymających się tego zakątka jako jedyne rendez-vous swego, przepelniona ona od świtu do późnego wieczora tłumami lazzaronów i wyrobników żydowskich, albańskich, ormiańskich, greckich, arabskich, serbskich, rumuńskich i bułgarskich. Dla większości ich opłata kąpiel w łaźni (po 1 franku lub po 60 cent. od osoby) wydaje się za drogą, innym zaś brak czasu ku temu; ten i ów przeto zstępuje w dół do źródła kawiarnianego, gdzie gratis zmywa sobie głowę, ręce i nogi, zaczem rozkoszuje się 5 centimową kawą turecką i popija ją wodą gorącą z tegoż źródła. Ale dla elegancyi zeuropejszczonej wyrobnika bułgarskiego to nie wystarcza: zdarza się między nimi i taki, co krom lusterka i szcoteckki posiada w swej lazzaronowej toalecie i kosmetyki: po otarciu włosów i twarzy, wyciera tę ostatnią nadto goldkremem lub mleczkiem ogorkowem, a zarost jej fiksaturuje pomadką, zaczem dopiero zasiada uroczyście do kawy i niezbędnej przytem dyskusyi o polityce lub nowinach dnia bieżącego.

A cóż mówić o klasach, a raczej w braku ich — o ludziach zamożniejszych lub wyższego nieco stanowiska w społeczeństwie! W Bułgarii z latarką w ręku szukać trzeba pary skromnych czarnych butów lub trzewików, dla których ludność żywi pogardę: wszyscy się stroją w lakierowane, połyskujące obuwie, barwne, najczęściej kremowe lub pomarańczowe, za które niemal w dwójnasób płacą tyle, co kosztuje w Europie; a że mimo nawyknień i usposobienia ku oszczędności, nikt ich nie czyści w domu, lecz daje czyścić na nodze na ulicy oddzielnym fachowcom lustradżym, płacąc po pół piastra, 1 gałagan (10 stotinek = halerzy), czyli

do 40 franków rocznie, można sobie wyobrazić, jak poważną stanowi rubrykę obciążenia. Ale musi być szykowne, obcisłe, z wąskimi noskami, choćby łyżyciskajacymi z oczu, bo tak nakazuje inoda panująca. Panie tutejsze nie chcą słyszeć o sukniach perkaliowych, one nie istnieją w ich toalecie. Żony urzędników i wojskowych, ba zresztą i wszystkie, mające pretensyje do kapeluszy, jako tako jeszcze tolerują strój wełniany, przeważnie zaś wychodzą na ulicę w ciężkich szelerszczących jedwabiach. Nieboszcza księżna Luiza (z tem imieniem francuskiem pozostała na zawsze w mowie bułgarskiej — nawet po śmierci, w ulicy, nazwanej w jej cześć), żona ks. Ferdynanda, chciała poznać stolicę niegdyś carów bułgarskich — Tyrnowo, wybrała się tam pewnego pogodnego dnia wiosennego. Skromna w życiu, arystokratka pur sang w ubiorze, miała na sobie lekką baretową suknię bez żadnych ozdób. Na peronie wystąpił na jej powitanie cały zastęp pan, ubranych w ciężkie suknie matteryalne, dekolowane głęboko, a uginających się bardziej pod ciężarem klejnotów, niż hołdu, mającego pochylić ich głowy ku tej jednej, która tylko na imperatywne naleganie potomka Orleanów skłonna była w uroczystych występach do dzwigania korony.

— Co za nadzwyczajna grzesność pan rumuńskich, dla czego mnie nie uprzedzono o tej niespodziance? — odezwała się księżna do swej damy honorowej, nieco zmieszana, w mniemaniu, że widzi przed sobą przybyłą na jej powitanie bojarki i czokojki z sąsiedniej Rumunii, lubiącej się stroić.

(Ciąg dalszy nastąpi).

* Za przykładem Turków i Bułgarzy mniemają, że cyganie pochodzą z Egiptu, nazywają ich Koptami.

** Patrz pracę moją: „Na ziemi Kafrów i Hotentotów“.

nia egzaminu dojrzałości, poczem przewodniczący posiedzenie zamknął.

Sprawy krajowe.

(Preliminarz budżetu krajowego na rok 1908).

Wydział krajowy przygotował już dla przyszłego Sejmu preliminarz budżetu krajowego na rok 1908. Preliminarz wykazuje wydatki w sumie 50,258.292 kor., dochody zaś własne wraz z dodatkami do podatków w sumie 40,619.416 kor. Z porównania okazuje się zatem niedobór w kwocie 9.638.876 kor., który ma być pokryty pożyczką.

Już w sprawozdaniu o prowizoryum budżetowym na I. półrocze r. 1908, przedłożonem Sejmowi na zesłorocznej jesiennej sesji, Wydział krajowy przyjmując za podstawę budżet uchwalony na r. 1907 z przewidzianym niedoborem w sumie 3,831.708 kor., zwiększył go o konieczne, z ustawy o regulacji płac nauczycieli wynikające wydatki, a mianowicie w funduszu szkolnym krajowym o 3,831.708 kor., w funduszu szkolnym emerytalnym o 223.793 kor., oraz wskutek nowej ustawy drogowej o przyznanej uchwałą sejmową dotację na drogi w sumie 1,000.000 kor. Ogółem więc niedobór budżetowy na rok 1908 przewidziano w kwocie 7,439.883 kor., przyczem Wydział krajowy wyraźnie podniósł w swym sprawozdaniu, iż nie bierze wcale w rachubę normalnego wzrostu wydatków i dochodów budżetowych, jaki siłą faktów z roku na rok się wzmacnia.

Ten normalny zwrot przy układaniu preliminarza budżetu na r. 1908, wykazał zwiększone wydatki o 3,300.539 kor., zwiększone zaś dochody o 1,456.142 kor., a zatem przewyżkę wzrostu wydatków 1.844.397 kor. Wobec tego jednak, że Wydział krajowy proponuje podwyższenie wydatności jednego halera dodatków krajowych z 248.000 kor. na 250.000 kor., co uczyni wzrost dochodu z dodatków o 145.404 kor., — przewyżka wzrostu wydatków wykazana w sumie 1.844.397 kor., zmniejszy się do sumy 1,698.993 kor. Wliczając tę ostatnią sumę do niedoboru, przewidzianego w sprawozdaniu o prowizoryum budżetowym w sumie 7,439.883 kor., okaże się niedobór w sumie 9,138.876 kor., a po doliczeniu kredytu uchwalonego przez Sejm we wrześniu 1907 r. dla dotkniętych klęskami elementarnymi w kwocie 500.000 kor., okaże się ogólny niedobór w sumie 9,638.876 kor.

Biorąc tę cyfrę za podstawę do obliczenia przypuszczalnych wyników budżetowych w najbliższych trzech latach i stanu rzeczy w r. 1910, w którym wedle sprawozdania sejmowej komisji budżetowej, r. 1905, nadwyżka galie funduszu propinacyjnego wynosiła 24,039.029 kor., okazuje się już obecnie, że kwota ta nie wystarczy na pokrycie nie-

doborów funduszu krajowego nietylko do końca roku 1910, lecz już braknie części pokrycia na rok 1909.

Do rezultatu tego dochodzi Wydział krajowy na podstawie następujących cyfr: Pożyczka zaciągnięta na pokrycie niedoboru w r. 1906 wynosiła 916.791 kor.; także pożyczka uchwalona na r. 1907 wynosiła 3,831.708 kor.; pożyczka preliminarzana na r. 1908 wynosi 9,638.876 kor. — razem zatem 14,387.375 kor. Przyjmując, że niedobór w r. 1909 bez wliczenia normalnego wzrostu budżetu, wyniesie również tylko tyle co w r. 1908, t. j. 9,638.876 kor., okazuje się, że po koniec roku 1909 suma niedoborów dosięgnie kwoty 24,026.251 kor., a po uwzględnieniu normalnego wzrostu budżetu znacznie tę kwotę przekroczy, czyli, że cała spodziewana w dniu 1 stycznia 1911 nadwyżka z funduszu propinacyjnego, wyczerpaną już będzie w roku 1909, tak, że dla pokrycia niedoboru w roku 1910, który to niedobór wyniesie około 13,000.000 kor., liczyć już nie można na nadwyżki na rzecz kraju z funduszu propinacyjnego przypadające.

Wydział krajowy preliminuje na r. 1908 wydatki:

	koron
Rub. I. Reprezentacja kraju . . .	160.400
w porównaniu z r. 1907 więcej o 3.728 kor.	
Rub. II. Zarząd	1,863.484
więcej o 169.507 kor. z powodu powiększenia etatu urzędników biura melioracyjnego, kolejowego, sanitarnego i rachunkowego.	
Rub. III. Sprawy zdrowotne . . .	5,841.647
więcej o 203.168 kor. na Zakład kulsarkowski i klinikę psychiatryczną w Krakowie.	
Rub. IV. Dobroczynność	118.099
mniej o 3.354 kor.	
Rub. V. Oświata i sztuka	20,543.469
więcej o 2,838.965 kor. z powodu zwiększonych wydatków funduszu szkolnego krajowego.	
Rub. VI. Pomniki historyczne . .	320.180
więcej o 1.308 kor.	
Rub. VII. Bezpieczeństwo publiczne i koszta kwaterekowe . .	1,013.055
więcej o 17.605 kor. głównie z powodu większych wydatków na żandarmerję.	
Rub. VIII. Komunikacje	5,010.761
więcej o 1,270.875 kor. na drogi.	
Rub. IX. Budowy wodne i melioracje	6,913.576
więcej o 1,637.237 kor. na budowę wodne.	
Rub. X. Rolnictwo	3,044.380
więcej o 807.999 kor. na różne cele rolnicze.	
Rub. XI. Górnictwo	216.530
więcej o 181.000 kor. na utrzymanie kraj. zbiorników naftowych.	
Rub. XII. Przemysł i rękodzieła .	1,339.904
więcej o 123.872 kor.	

Rub. XIII. Długi krajowe	3,147.601
więcej o 119.397 kor.	
Rub. XIV. Pensye emerytalne, zaopatrzenia, dary z łaski . . .	297.527
więcej o 27.678 kor.	
Rub. XV. Opłaty konsumcyjne . .	13.500
jak w r. 1907.	
Rub. XVI. Rozmaite	414.179
Suma wydatków	50,258.292
w porównaniu z r. 1907 więcej o 7,408.714 kor.	

Wydział krajowy preliminuje dochody:

	koron
Rub. I. Reprezentacja kraju . . .	50
mniej o 150 kor.	
Rub. II. Zarząd	255.073
więcej o 75.752 kor.	
Rub. III. Sprawy zdrowotne . . .	2,243.677
więcej o 38.569 kor.	
Rub. IV. Dobroczynność	—
Rub. V. Oświata i sztuka	3,942.029
więcej o 82.490 kor.	
Rub. VI. Pomniki historyczne . .	100.550
więcej o 100 kor.	
Rub. VII. Bezpieczeństwo publiczne i koszta kwaterekowe . .	424.850
więcej o 6.147 kor.	
Rub. VIII. Komunikacje	610.942
więcej o 7.000 kor.	
Rub. IX. Budowy wodne i melioracje	4,686.027
więcej o 1,229.332 kor.	
Rub. X. Rolnictwo	806.565
więcej o 130.886 kor.	
Rub. XI. Górnictwo	114.000
więcej o 105.000 kor.	
Rub. XII. Przemysł i rękodzieła .	466.887
więcej o 59.075 kor.	
Rub. XIII. Długi krajowe	53.794
więcej o 25.000 kor.	
Rub. XIV. Pensye emerytalne, zaopatrzenia, dary z łaski . . .	40.000
więcej o 4.000 kor.	
Rub. XV. Opłaty konsumcyjne . .	7,492.000
więcej o 202.000 kor.	
Rub. XVI. Rozmaite	1,207.500
mniej o 509.059 kor.	
Suma dochodów własnych	22,443.943
Rub. XVII. Dodatki do podatków	18,175.473
więcej o 145.404 kor.	
Ogólna suma dochodów	40,619.416
więcej o 1,601.546 kor.	

Na rok 1907 stopa dodatków podwyższona została, jak wiadomo, o 7 pre. Tą samą stopę zatrzymuje Wydział krajowy w preliminarzu na r. 1908.

Na pokrycie niedoboru funduszu krajowego pobierane zatem będą w r. 1908 dodatki następujące:

- do podatku gruntowego, domowoczynszowego, domowo-klasowego i 5-procentowego od domów wolnych po 72 hal. od każdej korony podatku;
- do podatków osobistych, z wyjątkiem podatku osobisto-dochodowego po 78 hal. od każdej korony podatku.

Opodatkowani w mieście Krakowie, tudzież w powiatach krakowskim i chrzanowskim opłacać będą dodatki do podatków pod a wymienionych po 64 hal., przy podatkach zaś pod b wymienionych po 70 hal. od każdej korony przypisanego podatku.

Zaciągnięć się mająca pożyczka na pokrycie niedoboru budżetowego ma być według wniosku Wydziału krajowego oprocentowaną najwyżej po 4 pre., od sta, a zwróconą najpóźniej 1 stycznia 1911 roku.

Dyskusja polska

w parlamencie Rzeszy niemieckiej i w Sejmie pruskim.

Na wczorajszym posiedzeniu parlamentu Rzeszy niemieckiej toczyła się dalsza dyskusja nad interpelacją polską w sprawie pruskiego przedłożenia o wywłaszczeniu.

P. Heckseher (wolnomyśl. zjednoczenie) oświadczył, że jego przyjaciele polityczni wcale nie żywią sentymentalnej przyjaźni ku Polakom, nie mniej jednak muszą uznać, że przedłożenie rządu pruskiego jest grzechem przeciwko IV. paragrafowi konstytucji opiewającemu: „Każdy pruski poddany jest równy wobec prawa“. IX. paragraf konstytucji uznaje prawo własności za nietykalne. Nie leży też wywłaszczenie w interesie ogółu. Co do socjalnej demokracji, to można by uczynić jej zarzut, iż jest niekonsekwentna; powinna się ona cieszyć z powodu, że ma być zrobiony początek wywłaszczenia choćby ze względów politycznych, gdyż socjalni demokraci chcą przecieć nas wszystkich wywłaszczyć. (Głosy na lewicy: Bardzo słusznie. Śmiech wśród socjalnych demokratów). Najwyżej powinni odczuwać przywiązanie do ziemi rodzinnej konserwatyści; ich też rzeczą było ocenić, jak należy, destrukcyjny wpływ, który to przedłożenie musi wywrzeć w Niemczech i w sprzymierzonej Austrii. Mowca nie wierzy natomiast w zapal stronnictw Rzeszy ku temu przedłożeniu i wyraża nadzieję, że Izba panów Sejmu pruskiego nie przyjmie tego przedłożenia (sprzeciwu na prawicy) i że zasady kanclerza Rzeszy, jego liberalne, wolnościowe, nowożytne zasady (śmiech wśród Polaków) będą w zgodzie ze sposobem myślenia pruskiego prezydenta ministrów, w myśl starodawnej zasady: *sum cuique*. (Gromkie oklaski na lewicy).

Socjalista Ledebour wywodzi, że postępowanie pruskiego rządu sprzeczne jest z konstytucją Rzeszy, gdyż przedmiotem ustawodawstwa mają być uczynione części składowe Prus, które w żaden sposób nie są ograniczone. Ustawę o wywłaszczeniu przykrojono do oznaczonych ściśle prowincji; tem samem mają być Polacy zdegradowani do rzędu obywateli drugiej klasy. Ustawa ta nie ma na celu pomyślności niemieckiego narodu. Fakt, iż wogóle na zasadzie wspólności językowej mogła być podobna wyjątkowa

8)

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

MINIA.

(Naśladowane z francuskiego).

II.

(Ciąg dalszy).

Z chwilą, gdy Urszula wypila kawę z cukrem, nie było się czego obawiać. W czasie ważnych wypadków narodowych lub domowych, Urszula odmawia sobie cukru do kawy; tak było w dniu zamordowania prezydenta Carnota. Ale dwa razy tylko całkiem kawy nie piła: gdy Klara-Aniela umarła i gdy matka chrzestna miała zapalenie płuc.

Panna Noëmi mówi dalej, tonem pełnej szacunku poufalości:

— Melania jest przekonana, że byle dziecko nie pokazywało się w kuchni, wszystko dobrze pójdzie.

Chrzestna matka głową potrząsa. A to potrząsanie ma różne znaczenia. Najprzód, gani stanowczo pannę Noëmi, że znów odnosi się do zdania Melanii, które nikogo nie obchodzi. Następnie protestuje przeciw przypuszczeniu, że córka jej chrzestna mogłaby mieć coś do roboty w kuchni; ta myśl sama jest niedorzeczna i trzeba być Melanią, aby to przypuszczać. Ale przedewszystkiem, dając do zrozumienia, że gdyby ona, matka chrzestna, inaczej postanowiła, nie zatrzymywałaby jej wcale obawa, że Urszula może być niezadowolona. Potrafiła ona sobie z niepokornymi poradzić, a pomiędzy innymi, z cesa-

rzową Eugenią, której się zdawało, że wielki honor jej robi, mianując ją swoją damą pałacową.

I matka chrzestna orzeka z odcieniem surowości:

— Ta kobieta nadto rozpieszczona. Obawiam się, że pani mało jest względem niej stanowcza.

Panna Noëmi pochyla głowę. Czuje, że wymówka jest zasłużona. Przyznaje się do słabości i niedoświata. Ona ma być stanowcza wobec Urszuli, która posiada brwi, nos i podbródek, a nawet wąsy? wobec Urszuli, wdowy po żandarmie, kwadratowej w ramionach? Usmiecha się pokornie i nie nie odpowiada. Zresztą, matka chrzestna wie wybornie, jak rzeczy stoją i wie, że inaczej być nie może. Ale oficjalnie, panna Noëmi ma władzę nad Urszulą. Chrzestna matka wyraziła po prostu zasadę. A zasady są na to, aby je wyrażać.

Znowu chwila milczenia, a potem, panna Noëmi usmiecha się sama do siebie i pół-głosem — w ten sposób chrzestna matka będzie mogła według upodobania milczeć, lub ciągnąć dalej rozmowę — szepejąc tonem przekonania:

— Sądząc z fotografii, ta mała Minia jest śliczna.

Matka chrzestna potrząsa brodą ruchem, który nie zaprzecza, ale także nie potakuje. Zaledwie widziała to dziecko przez kilka minut podczas przejazdu swego przez Bordeaux. To za mało, aby stanowcze zdanie sobie wyrobić. Ale skoro się ma wiek i doświadczenie matki chrzestnej, wystarczy rzut oka, aby doznać wrażenia, które bardzo często później się utrwała. A więc, rzeczywicie, Minia dość jej się podobała. Prawdopodobnie zresztą, że Minia, rozłączona z rodzicami, przyjeżdżając w obce miejsce, onieśmielona, nie przedstawi się korzystnie. Będzie podobna do biednego, spłoszonego ptaszka, a panna Noëmi musi uważać, żeby jej nie płoszyć, nie być z nią za poryweżą. Poryweżą? Myśl, że panna Noë-

mi, pozbawiona brwi i podbródka, w mitenkach, które okrywają jej palce do połowy, mogłaby być względem kogoś poryweżą, jest komieczna... Jednakże, z całą powagą, panna Noëmi przyrzeka to, czego od niej wymagają. Jeżeli chrzestnej matce o to chodzi, nie będzie poryweżą względem Mini. Ale jeżeli Minia będzie poryweżą względem niej?... Panna Noëmi nie wyraża tego przypuszczenia, tak przeciwnego wszelkim zasadom.

— Przedewszystkiem, panno Noëmi, będąc zmuszona prosić, abyś pani starała się okazać wielką stanowczość względem tego dziecka. Obawiam się, że musi być strasznie rozpieszczona.

Panna Noëmi kiwa głową uspokajająco. Nie, nie, córka pana Maurycego z pewnością nie jest rozpieszczonym dzieckiem. Chrzestna matka robi gest stanowczy, po którym panna Noëmi przerywa sobie i chowa szyję w ramiona. Co panna Noëmi może wiedzieć? Bez wątpienia, że Maurycy był porządnym chłopcem i jest nim do dzisiaj. Ale czy posiada dary potrzebne do wychowania córki? A wśród tulańczej swojej egzystencji, czy mógł znaleźć czas do czuwania nad jej wychowaniem? Bardzo rzadko się zdarza, aby dzieci, które przysły na świat w koloniach, nie zachowały w sobie coś z niekarnościami i rozleniwienia Kreolów. A przytem, czy znalazł w żonie swojej pomoc potrzebną?

Delikatna kwestya, o której panna Noëmi woli zamilczeć. Chrzestna matka mówi dalej. Nie można powiedzieć, aby pani Maurycowa złe wrażenie na niej zrobiła. Okazała się dla matki pełną względów i uprzejmości. Ale wydaje się bardzo wątła, bardzo nerwowa. A nadto, ma do niej pewne uprzedzenie: nie wychowała się w klasztorze.

— Może mi pani powie, że można otrzymać dobre wychowanie nie tylko w klasztorze?

W istocie, panna Noëmi mogłaby to powiedzieć. Ale mogłaby także nie powie-

dzieć. Ogranicza się na wydaniu niezrozumiałego gdakania. Chrzestna matka wydaje się tem zadowolona i przyznaje, że pani Maurycowa jest w każdym razie bardzo miła. Ale byłaby mocno zdziwiona, gdyby ta delikatna i chorowita kobiecina umiała wywiązać się bez zarzutu z tak trudnego obowiązku, jakim jest wychowanie dziecka. Znajdzie się pewnie u Mini wiele braków i niedokładności. Ale za pomocą taktu, cierpliwości i spokojnej a stanowczej energii, panna Noëmi będzie mogła jak najlepiej wpłynąć na Minię, choć trudno się podejmować przekształcenia całego wychowania w krótkim przeciągu kilku tygodni. Główną rzeczą zresztą jest, że chcąc pozyskać jej zaufanie, tej biednej, spłoszonej ptaszyny, trzeba przyjąć ją serdecznie. z otwartym sercem... Nieprawdaz, że chrzestna matka nie potrzebuje tego powtarzać pannie Noëmi... Głos jej złągodniał, panna Noëmi czuje iż napływające do oczu. Otwiera i zamyka kilkakrotnie usta nie mówiąc nic. Ach! gdyby choć mogła dać się pokrajać na kawałki i męczyć na torturach, aby dać dowód, jak bardzo jest oddana chrzestnej matce!...

Po upływie chwili, panna Noëmi chrząka i mówi:

— Pan Geoffroy mówił, gdy był ostatnim razem, że ta mała jest bardzo na swój wiek rozwinięta.

Pan Geoffroy: Hm! usta matki chrzestnej wydłużają się pogardliwym grymasem a nos unosi się wyzywająco z po za białych loków. Przdokowie jej, wysocy urzędnicy, nie z większą pogardą patrzyli na obwinionych, którzy z ust ich słuchali wyroku ze drzeniem. Chrzestna matka wydaje swój wyrok tonem nie znośnym zaprzeczenia. Pan Geoffroy nie jest żadną powagą. Nie zna się wcale na dzieciach. Zkądby miał o tem sądzić?

(Ciąg dalszy nastąpi).

ustawa przygotowana, pozostaje w związku z szowinistycznym pojmowaniem idei państwa narodowościowego; hakatyści usiłują tu mianowicie przerobić na polityczną modłę zasadę: *Cuius regio, ejus religio*, w ten sposób: *Cuius regio, ejus lingua*. Obowiązujący polskich obywateli zakaz budowania domów na swej ziemi, tak, iż muszą obozować w wozach mieszkalnych, przyczem zakazuje się im „ze względów zdrowotnych“ zakładanie paleniska — jest równie, jak ustawa szkolna, brutalną ustawą wyjątkową, która nie odpowiada duchowi nowożytnego życia państwowego. Jeśli p. Heckscher jest tak naiwny, że mniema, iż wywłaszczenie odpowiada zasadom socjalistycznym, to mowca powiada, że Heckscher zupełnie nie rozumie dążeń socjalnej demokracji.

P. Boehme (Zjednoczenie gospodarskie) zauważa jako rzecz dziwną, iż socjalni demokraci skarżą się na brutalny pruski terrorizm. Znany jest jednak dobrze brutalny terrorizm socjalistów wobec chrześcijańskich stowarzyszeń zawodowych. (Wrzawa wśród socjaln. demokratów). Panowie posłowie z innych państw związkowych powinni nieco bardziej przedmiotowo zapatrywać się na stosunki w Prusach. Państwo pruskie ma zupełnie inną historię, gdyż jest ono powołane do przodowania w pracy około zjednoczenia niemieckiego państwa. Polacy powinni być nam wdzięczni za to, co uczyniono tu dla uboższych warstw ludności.

P. Boehme wywodzi w końcu, że konieczną jest rzeczą, aby ustawę uchwalono, — aby wreszcie ci polscy właściciele, którzy chcą sprzedać, a nie mogą uczynić tego z obawy przed terroryzmem swych rodaków, mogli uczynić zadość swemu życzeniu. Ustawa nie jest skierowana przeciw polskim właścicielom, lecz przeciw polskiej wielkiej posiadłości, do której odnoszą się słowa o „polskiej gospodarce“. (Okłaski na prawicy, sykania wśród Polaków i socjalistów).

Ks. Radziwiłł zauważa, że gdyby poprzednik jego na trybunie mówców był cokolwiek dokładniej studiował historię, byłby doszedł do innego wyniku. Mowca ubolewa, że widocznie rządy nie chcą przyznać tego, iż ustawa pruska wywiera wpływ na stosunki Rzeszy. Nie przyczyni się to do zwiększenia moralnej powagi Rady związkowej, iż skryła się poza formalną niekompetencję parlamentu. Gdyby kanclerz Rzeszy był tu wystąpił i wyłuszczył swe powody, załżyłby lepszą pozycję. Jest to niesłychany wypadek w ustawodawstwie wszystkich cywilizowanych narodów, że chce się ukarać za pomocą tego rodzaju ustawy niewinną część ludności za to tylko, iż trwa ona przy ojczyźnej mowie, tradycjach i narodowej dumie. Pod względem politycznym nie osiągnie się tą ustawą niczego innego, jak tylko rozległą agitację. Chcecie pokoju, zaniechajcie tych gwałtów na ludzi, w przeciwnym razie powiększycie tylko przepaść między nim a Niemcami. (Huczne okłaski na ławach centrum i Polaków).

P. Goercke (narod. liber.) powiada, że dla stronnictwa jego ponad wszelkie względy gorąco meciarstwowo stanowisko państwa niemieckiego, stanowisko to jednak podkopywane jest przez polską agitację, zwłaszcza przez agitację polskiego duchowieństwa. Celem wielkopolskiego ruchu jest wolne, niezawisłe królestwo polskie, które — jak wynika z różnych artykułów gazet — nie byłoby za drogą okupione nawet przez klęskę Niemiec, podobną do rosyjskiej porażki. (Niepokój, okłaski, przewodniczący dzwoni). Jeżeli Polacy pragną żyć z Niemcami w spokoju, to niechaj zaprzestaną bojkotu i niechaj niższy kler stara się o uspokojenie ludu, co przyszyłoby mu z łatwością. (Okłaski).

P. Delsor (Alzateczk) uważa przedłożenie za ustawę wyjątkową najgorszego gatunku, równającą się dawniejszym paragrafom dyktatorskim dla Alzacji i Lotaryngii, zniesionym wreszcie i to wbrew woli prawicy.

P. Potthoff (wolnomyśl. zjednocz.) oświadcza, że przedłożenie o wywłaszczeniu z prawniczego punktu widzenia z pewnością należy do tego rodzaju ustaw, które każde państwo ma prawo wydawać w interesie publicznym, mowca uważa też, że rozsądna kolonizacja Wschoda jest konieczna i że przy odpowiedniej polityce gospodarczej także da się ona przeprowadzić. Jest to ironia, że w chwili, kiedy tutaj wyrażono kanclerzowi zaufanie, on sam w Izbie posłów to zaufanie zawiódł w sposób jaskrawy i wyraził podziękowanie rządu w ręce konserwatystów, wolno-konserwatywnych i narodowych liberałów za ich wnioski kompromisowe. Taki sposób kojarzenia stronnictw przez kanclerza jest czemś zupełnie anormalnym. Przeważna część żywiołów liberalnych żywi do niego kompletną nieufność.

P. Seyda (Polak) stwierdza, że większość mówców potępiła przedłożenie antypolskie. Polacy i nadal pozostaną wierni swej mowie i tradycji i pomimo tej ustawy pozostaną tem, czem są t. j. Polakami.

Po dalszej jeszcze dyskusji, w ciągu której p. Ledebour zarzucił p. Boehme brak

taktu, za co przewodniczący Paasche wezwał go do porządku, zakończono omawianie interpelacji.

W dalszym ciągu wczorajszego posiedzenia Sejmu pruskiego, po odrzuceniu wniosku o odesłanie przedłożenia do komisji, p. Gatzel (nar. lib.) zdał imieniem komisji sprawę z uchwały komisji co do § 1 ust. 1, ażeby zamiast żądanych 300 milionów marek zawotować rządowi tylko 200 milionów, z czego 75 milionów ma być użytych na regulację dóbr włościańskich.

Następnie p. ks. Jażdżewski oświadczył, że Polacy odpowiedzialność przed światem i historią za postępowanie rządu i stronnictw większości w sprawie tego przedłożenia pozostawiają im samym. Przez przyjęcie przedłożenia posiew niezgody dalej krzewić się musi. Polacy w drugim czytaniu poprzestaną na głosowaniu przeciw przedłożeniu we wszystkich jego częściach.

P. Heydebrand (konserw.) oświadcza, że konserwatywni z wyjątkiem niewielu głosować będą za uchwałami komisji. Są oni świadomi tego, jak łatwą jest krytyka omawianych uchwał; jedynym wydaje się, że interes narodowy niedosć w nich jest zabezpieczony, drugim, że odstąpiono od niezmiennych zasad. Póki jednak krytyka nie wskaże drogi wyjścia, póty pozostaje bezużyteczną. Konserwatycy chcą bądź co bądź utrzymać narodowo-niemiecki charakter państwa i popierać sprawę kolonizacji, w czem zaangażowana jest kultura niemiecka. Mowca nie przyznaje tego, że przedłożenie sprzeciwia się prawu. Konserwatycy dali się przekonać, że rozmiary obszaru, który należy wywłaszczyć, mają być oznaczone przynajmniej w tej cyfrze, na jaką się zgodzono. Najcięższem dla konserwatystów jest postanowienie o wywłaszczeniu, ale ponad świętością własności prywatnej stoi potrzeba egzystencji państwa. (Sprzeciw z strony Polaków i centrum). Wywłaszczenie jest bronią ciężką, mowca spodziewa się, że będzie ona użyta ostrożnie. Polacy nie mają pozbywać się swego języka i swych odrębnych właściwości, ale powinni wyzbyć się marzeń i bez zastężeń stać się sługami i obywatelami państwa pruskiego. Niechaj ludność w całym kraju ma zaufanie do konserwatystów, że celem utrzymania państwa są oni zdecydowani na wszelką ostateczność. (Brawa na prawicy, sykania w centrum i wśród Polaków).

Ks. Buelow w obronie przedłożenia.

Kanclerz ks. B u e l o w oświadcza, iż rząd godzi się na wnioski konserwatystów, wolno-konserwatywnych i narodowych liberałów. Ustawa atoli, która uchwalona zostanie w myśl tych wniosków, nie odpowiada początkowym projektom rządu. Ograniczenia, które mają być dokonane, są wielkie i mogą nawet utrudnić zupełnie osiągnięcie celu, do którego rząd dąży. Wnioski powyższe dają *minimum* środków, za pomocą których rząd, jak ma nadzieję, będzie mógł dalej prowadzić swoją politykę kolonizacyjną. Jeżeli rząd atoli chce nawet z temi ograniczeniami pełnomocnictwami iść do celu, to czyni to jedynie dlatego, że liczy się z wątpliwościami, które podniesiono tu w Izbie, których on wprawdzie nie podziela, ale których także nie może pomijać zupełnie, zwłaszcza, że wątpliwości te podniosły stronnictwa, na których poparcie w sprawie Marchii wschodniej rząd zawsze mógł liczyć i na przyszłość zawsze liczyć musi.

Ja również rozumiem — mówił ks. Buelow, — polityczne motywy, które podnoszono przeciw idącemu daleko wywłaszczeniu. Mnie również bardzo ciężko było zdecydować się na wywłaszczenie (śmiech na ławach polskich), zdecydowałem się na to dopiero wtedy, gdy zbadawszy starannie inny środek, uznałem go za niemożliwy. Za to postanowienie biorę na siebie odpowiedzialność przed tą Izba i przed krajem. (Okłaski). Staralem się usunąć z niego wszelki szowinizm, ominąć wszystko, co mogłoby podniecić namiętności polityczne. Rząd starał się też uniknąć wszystkiego, co mogłoby wyglądać jako nacisk na posłów — nawet nie używał tak kuszącego i bliskiego środka, jakim byłoby wołanie, iż odpowiedzialność za skutki, jakie mogą wyniknąć z odrzucenia tej ustawy, Sejm sam sobie przypisze.

Rząd był przekonany, że każdy, kto chce, aby rząd konsekwentnie dalej prowadził swą politykę w marchii wschodniej, na podstawie rzeczowych, poważnych danych, musi uznać konieczność przyznania komisji kolonizacyjnej prawa wywłaszczenia. Nadzieja ta nas nie omyliła. Komisja sejmowa zgodziła się z pewnymi zastrzeżeniami na przyznanie komisji kolonizacyjnej prawa wywłaszczenia. Wniosek konserwatystów, narodowych, liberałów i wolnych konserwatystów ustala i przyznaje to prawo komisji kolonizacyjnej. Ustanowienie atoli już z góry oznaczonej ilości ziemi, która może być wywłaszczona, oraz przyznanie komisji kolonizacyjnej mniejszych, niż rząd projektował, kapitałów, jest dalszem znacznym osłabieniem pełnomocnictw komisji kolonizacyjnej, o które rząd dla uiej prosił. W każdym razie atoli komi-

sy kolonizacyjnej pozostawiony zostanie konieczny wolny wybór tych dóbr, które mają być wywłaszczone. Spodziewam się, iż to przyczyni się do tego, że komisja kolonizacyjna ostrej broni wywłaszczenia używać będzie w sposób spokojny i roztropny, zgodny z ostrą walką o ziemię, która toczy się w Marchii wschodniej. (Niepokój wśród Polaków).

Wśród tych okoliczności zalecam wys. Izbie przyjęcie wniosków komisji i wniosku konserwatystów, wolno-konserwatywnych i narodowych liberałów. Dziękuję panom za jednomyślność, z jaką, po usunięciu poważnych wątpliwości, oświadczyliście gotowość utworzenia wolnej drogi dla dalszego prowadzenia naszej polityki kolonizacyjnej, polityki, przez którą jedynie nasze państwo może pozostać tem, czem jest i zawsze być powinno, t. j. państwem narodowym. (Okłaski). Dotychczasowy przebieg obrad ożywia mnie nadzieją, że większość Izby nigdy nie zawiedzie rządu, gdy idzie o obronę niemieckości, o przezwyciężenie tego oporu, który zawsze jeszcze stawiany bywa nierozważalnemu połączeniu naszej Marchii wschodniej z naszym państwem. (Burzliwe okłaski na prawicy i wśród narodowych liberałów, sykanie na ławach polskich i centrum).

Dalsza dyskusja.

P. Keruth (wolnomyślna partya ludowa) krytykuje politykę antypolską rządu i wskazuje na proponowane już oddawna przez wolnomyślnych środki, a przedewszystkiem na to, iż należy przywiązywać wielką wagę do wyboru urzędników, wysyłanych do Marchii wschodniej. Rząd powinien porzucić politykę gwałtów, a raczej powinien prowadzić taką politykę, aby także Polacy mogli z dumą powiedzieć: jesteśmy Prusakami!

Wnioski komisji dla stronnictwa mowcy nie są do przyjęcia. Wywłaszczenie sprzeciwia się duchowi konstytucji, a także nie osiągnie swego celu. Ograniczenie wywłaszczyć się mających dóbr na 70.000 hektarów jest tylko chwilołem. Polacy, których dobra zostaną wykupione, osiedlać się będą masowo w innych dzielnicach państwa.

P. Vierack (wolno-konserwatysta) oświadcza, iż przyjaciele jego polityczni będą głosowali za kompromisem, chociaż oni także postanowienie o wywłaszczeniu przyjęli z ciężkim sercem. Dziś zwalczanie Polaków jest bardziej koniecznym, niż kiedyindziej, gdyż radykalizm Polaków, których organizacje stają się coraz silniejsze, stosunki wzajemne Polaków z zagranicą stanowią niebezpieczeństwo dla państwa, a niebezpieczeństwo to nie powinno wzrastać jeszcze przez dalsze skupianie się razem Polaków. Dziś uchwalona ilość hektarów, które można będzie wywłaszczyć, jest cyfrą ostateczną, po za którą już wyjść nie będzie można. Do projektu ustawy starano się wprowadzić postanowienia, które złagodzą jej wykonywanie. Projekt ustawy zreformowany przez komisję, bezwątpienia w niczem nie sprzeciwia się konstytucji.

P. Präsche (centrum) oświadcza, że jego stronnictwo wcale nie obawia się o losy religii katolickiej, tylko o ukochaną ojczyźnę pruską. Wywłaszczenie jest środkiem socjalistycznym; uznał to także Bebel. Od wywłaszczenia pozostaje tylko jeden krok do konfiskaty majątków. Są to zasady Machiawela, a nie chrześcijańskie. Istnieją przecież niezmiennie, wieczne zasady prawne, przed którymi i państwo także mogłoby się zatrzymać. (Żywe okłaski na ławach polskich i centrum). Niepojętem dla mowcy jest zachowanie się konserwatystów. Przedłożenie o wywłaszczeniu nie zgadza się z chrześcijańskimi, konserwatywnymi zasadami. Całą tę akcję można scharakteryzować tylko słowami: cel uświęca środki. (Okłaski na ławach polskich i centrowych).

Minister sprawiedliwości Beseler odpięra zarzut, jakoby projekt ustawy w brzmieniu kompromisowem sprzeciwiał się ustawom konstytucyjnym.

P. Lusensky (narodowy liberał) również odpięra zarzut, jakoby projekt ustawy sprzeciwiał się konstytucji. W formie kompromisowej projekt ustawy w niczem nie wykacza przeciw przepisom i postanowieniom konstytucji. Wywrze on wpływ tylko na cenę ziemi i wzmocni niemieckość. (Okłaski na prawicy i wśród narodowych liberałów).

P. Wolff (wolnomyślny zjednoczenie) omawia prawne podstawy przedłożenia. Rząd uzasadnia je publiczną koniecznością, ale konieczność taka jest tam, gdzie ustaje mądrość rządu. Wywłaszczenie zaprojektowano z powodów wewnętrzno-politycznych. Konserwatycy nie zatrzymali się u granie prawa, lecz daleko poza nie wykroczyli.

P. Hobrecht (narodowy liberał) oświadcza: Powodem przedłożenia jest jedynie gwałtowna agitacja polska. Rząd ze swego obowiązku śledzi z bacznością całą tę sprawę i użył wszelkich środków obrony, aby odwrócić niebezpieczeństwo, zagrażające ze strony polskiej. Jest dalekim od tego, aby Polakom czynić przykrości. (Zaprzeczenia na ławach polskich). Celem rządu jest pozyskać w Polakach szeregich współpracowników około dobra państwa pruskiego.

Na tem dyskusję nad artykułem 1, ustęp 1 zamknięto.

Uchwalenie ustawy.

W głosowaniu tytuł i ustęp 1 artykułu 1 przyjęto przeciw głosom centrum, wolnomyślnych i Polaków. Również przyjęto w myśl wniosków komisji ustęp 2 i ustęp 2 a) (o premiach celem osiedlenia samoistnych robotników niemieckich na większych włościach rentowych i innych dobrach). Następnie bez dyskusji przyjęto dalsze paragrafy.

W § 13 komisja dodała następujący ustęp: Prawo wywłaszczenia przysznaje się celem wzmocnienia zagrożonej niemieckości i celem zaokraglenia i wzmocnienia istniejących grup osiedlenia. Wyjęte z pod wywłaszczenia są domy, które służą publicznej służbie Bożej i cmentarze. Równocześnie z tem poddany zostaje pod głosowanie wniosek kompromisowy, aby ilość ziemi, mającej być wywłaszczoną, ustalono na 70.000 hektarów. Na wniosek p. ks. Jażdżewskiego głosowanie odbywa się imiennie.

W głosowaniu § 13, pozwalającej na wywłaszczenie, wraz z wnioskiem kompromisowym, aby ilość gruntów, które mogą być wywłaszczone, osiągała tylko 70.000 hektarów, przyjęto 198 głosami przeciw 119. Jeden z posłów wstrzymał się od głosowania.

Przeciw § 13 głosowali: centrum, wolnomyślni, Polacy, 1 Duńczyk, 1 narodowy liberał, 3 konserwatystów i 1 wolny konserwatysta.

W dalszym ciągu przyjęto dalsze części przedłożenia w myśl wniosków komisji i na tem ukończono drugie czytanie ustawy.

Następne posiedzenie w sobotę. Na porządku dziennym trzecie czytanie przedłożenia o Marchii wschodniej.

Z pod berła rosyjskiego.

(„Prawdziwi“ Rosyianie i nowa ewolucja frakcyj na skrajnej prawicy. — Informacje z ostatniej chwili).

W najbliższej przyszłości w Petersburgu odbyć się ma walny zjazd przedstawicieli oddziałów prowincjonalnych Związku narodu rosyjskiego, partii monarchicznej, Związku kresowego i t. d. W zjeździe wezmą też udział posłowie do Dumy i do Rady państwa, należący do skrajnej prawicy. Zjazd będzie bardzo uroczysty. Między innymi postanowiono zaprosić nań Joanną Kronsztadzkiego.

Koszta zjazdu obliczono na sumę około 50000 rubli, które deklarowali się pokryć ks. Wołkońskij i kilku zamożnych związkowców. W wyższych kołach biurokratycznych przypisują ogromne znaczenie zjazdowi. Wprawdzie obecny gabinet nie zbyt sympatyzuje ze Związkiem narodu rosyjskiego, lecz poważnie liczy się z nim. Podobno, kilku ministrów za pośrednictwem swych przyjaciół i posłów do Dumy, wyraziło życzenie, aby zjazd nie zajmował się rozterkami wewnętrznymi, jak n. p. zatargiem pomiędzy Dubrowinem a Puryszkiewiczem. Organizatorowie zjazdu dokładają starań, aby stał się on przeciwwagą mów rewolucyjnych podczas procesu wyborczego.

Liczba członków warszawskiego Związku prawdziwych Rosyan, po ukończeniu kampanii wyborczej zmniejszyła się znacznie, a i obecnie z szeregow Związku ubywa po kilka osób tygodniowo, odmawiając płacenia wkładek. Wobec braku środków na pokrycie wydatków bieżących, zarząd Związku uchwalił rozpocząć usilną agitację dla zjednoczenia nowych członków. Ponieważ i inne Związki kresowe spotkał taki sam los, powstał projekt wyjednania dla Związków kresowych zapomogi rządowej z funduszu dyspozycyjnych ministerstwa spraw wewnętrznych.

Wczoraj wspominaliśmy ogólnikowo, że obóz p. Dubrowina ma odsłonić przyłbicę i podyktować warunki. Brzmiały one dosyć charakterystycznie:

A więc prawdziwi Rosyianie żądać mają przedewszystkiem, żeby im oddano kuratorya trzeźwości, nie same jednak, ale i owe cztery miliony rubli roczne, które rząd na nie wydaje. Dalej domagać się mają rusyfikacji szkół, wypuszczających dziś rewolucjonistów, oraz unarodowienia biurokracji, składającej się dziś z Polaków i innych „inorodców“. Żądać polityki wynarodowienia Polaków, jako najzaciętszych wrogów państwowości rosyjskiej i narodu rosyjskiego wbrew bredniom prezesa Dumy Chomiakowa, posła Guczkowa i innych. Rozciągać baczny nadzór nad działalnością hr. Wittego, jako niebezpiecznego wroga narodu rosyjskiego, który mu dużo przyniósł szkody i myśli widocznie o nowych. Zabronić urządzania zjazdu wszechsłowiańskiego. Domagać się, ażeby 3-cia Duma była Dumą narodową, a nie Dumą narodowości.

Buty więc swojej Związek narodu rosyjskiego, jak widzimy, nie stracił. Czy mu ona jednak odda dziś jakie usługi, rzecz bar-

KRONIKA.

Lwów, 17 stycznia.

— Kalendarz.

Sobota (18 stycznia):

Pryski p. — Jaropełka. — Fteopempta.

Wschód słońca o godzinie 7:15 rano, zachód słońca o godzinie 3:55 po południu.

— **Wybór uzupełniający** jednego członka Rady powiatowej w Trembowli z grupy gmin wiejskich rozpisano Prezydentem c. k. Namiestnictwa na dzień 1 kwietnia b. r.

Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym o godzinie 11 w lokalnościach, wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom starostwo.

— **Z Uniwersytetu.** Pp. Dora Fraenklówna i Dora Immerglückówna, obie rodem z Krakowa, otrzymały na Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktorów wszech nauk lekarskich.

— **Powszechne wykłady uniwersyteckie.** W sobotę, d. 18 b. m., prof. Uniw. dr. K. Hadaček: „Arcydzieła rzeźby greckiej“ (dokończenie — z obrazami świetlnymi), Zakład fizyczny Uniwersytetu, ul. Długosza 8, początek o godzinie 7 wieczorem.

— **Ostrzeżenie.** Według otrzymanych przez Prezydium c. k. Namiestnictwa informacji, niejaki Mirko Livadić, agent, rodem z Kroaty-Sławonii, rozwija w ostatnich czasach żywą propagandę za wychodźstwem do Brazylji i postępuje w tym celu także pomocą prasy. Prezydium ostrzega jednak najusilniej interesowane koła ludności, aby agentowi temu, na którego postępowanie wniesiono mnóstwo zażaleń, nie ufały i żadną miarą nie dawały posłuchu jego namowom do wychodźstwa do Brazylji.

— **W Radzie powiatowej lwowskiej** odbyło się dziś zgromadzenie przedwyborcze dla narady nad wyborem posła do Sejmu z małej własności pow. lwowskiego. Przewodniczył p. Stanisław Wolański z Szerceca. Uchwalono jednomyślnie kandydaturę dotychczasowego posła p. Teczla Merunowicza.

— **Z kolei państwowych.** P. Minister kolei żelaznych uwołał starszego komisarza maszyn Maurycego Schocheta w Jasle, ze względu na jego stan zdrowia, od obowiązków zastępcy naczelnika tamtejszej ogrzewalni, oraz odwołał poprzednio ogłoszone przeniesienie ad junkta budownictwa Kaspra Weigla z kierownictwa budowy kolei we Lwowie do oddziału dla trasowania w Jasle.

— **Z kolei.** W dniu 16 b. m. podjęto ruch osobowy pomiędzy Lwowem a Janowem. Aż do otwarcia ruchu na całej przestrzeni, jeżdżąc będą tymczasowo pociągi nr. 3.251 i 3.254 do Janowa. Ruch towarowy jest nadal wstrzymany.

Pomiędzy Łuzanami a Zaleszczykami podjęto 16 b. m. ruch ogólny pociągiem 4.353.

— **Pogrzeb** s. p. Jana Lewickiego, radcy Dworu i krajowego inspektora szkół średnich, odbył się dziś po godzinie 2 po południu z domu żałoby przy ul. Trzeciego Maja 1. 2 na ementarz Łyczakowski, przy udziale tłumów publiczności.

Po odprawieniu żałobnych modłów przez duchowieństwo obu obrządków, w chwili, gdy wyniesiono trumnę ze zwłokami do rydwana, przemówił z balkonu domu żałoby krajowy inspektor szkół średnich i poseł do Rady państwa dr. Ludomił German. Żegnając imieniem Rady szkolnej krajowej zwłoki długoletniego towarzysza pracy, w niezwykle pięknym przemówieniu wskazał mowa na działalność s. p. Lewickiego jako obywatela kraju, zaznaczając z naciskiem, że był on uosobieniem miłości obu narodów kraj nasz zamieszkujących, poczem położył jego zasługi około rozwoju szkolnictwa, a ruskiego w szczególności.

Gdy dr. German skończył mowę, chór alumnów ruskich zaintonował pieśń żałobną, i smutny orszak ruszył w drogę wśród odgłosu dzwonów z wież kościołów archikatedralnego i OO. Jezuitów.

Na czele orszaku żałobnego szła młodzież szkół średnich, pod przewodnictwem swych nauczycieli, następnie jechał rydwan z wieńcami, a tuż za nim chór alumnów ruskich, poprzedzając duchowieństwo obrz. rzym. i gr. kat. Kondukt prowadził ks. Mitrat Bielecki w otoczeniu członków gr. kat. kapituły.

Za trumną prócz najbliższej rodziny postępowali: JE. b. Minister Filip Zaleski, Wiceprezyci Namiestnictwa Włodzimierz hr. Łoś i dr. Juliusz Kleberg z gronem urzędników Namiestnictwa. Rada szkolna krajowa z Wiceprezydentem dr. Płazkiem i radcą Dworu dr. Dembowskim, prezydent miasta p. Ciucheński z wiceprezydentem dr. Rutowskim, profesorowie szkół średnich, deputacya Towarzystwa weteranów z r. 1863, oraz wiele wybitnych osobistości naszego miasta. Orszak żałoby zamykały znów liczne zastępy młodzieży szkół średnich.

Pochód przeszedł ulicę Jagiellońską, Karola Ludwika, place Maryacki, Halicki, Bernardyński i ulicę Piekarską, zwolna zżądał ku miejscu wiecznego odpoczynku.

W chwili, gdy zamykamy numer, żałobny orszak wkacza wśród smętnych tonów dzwonów w bramy cementarne.

*

Rada szkolna krajowa wystosowała do wdowy po s. p. radcy Dworu Janie Lewickim następujące pismo kondoleneyjne:

Jaśnie Wielmożna Pani! Pod pierwszym silnym wrażeniem śmierci s. p. Męża Pani, radcy Dworu Jana Lewickiego Rada szkolna krajowa spieszy złożyć Jej wyrazy serdecznego, głębokiego żalu.

Podziwialiśmy wszyscy energię, z jaką Zmarły opierał się postępowi nurtującej w organizmie Jego choroby, niechęć poddać się cierpieniom i starając się siłą woli pokonać fizyczne niedomagania, aby do ostatka wytrwać na stanowisku. Pragnęliśmy podzielać Jego nadzieje, że z nastaniem lepszej pory słabość się przesili i że zasłużony pracownik do dalszych swych zasług doda nowe owoce pracy na ukochanym polu działania i odczuwamy dlatego tem boleśniej, żeśmy się tylko łudzili.

Czem s. p. Jan Lewicki był przez czas niemal 20-letni w składzie najwyższej szkolnej Magistratury w kraju, jak dodatnio wpływał w kierunku podniesienia szkół średnich na wyższy poziom naukowy, a mianowicie w kierunku zgodnego na polu szkolnictwa współdziałania obu bratnich narodowości, kraj nasz zamieszkujących, o tem obecni członkowie Rady szkolnej krajowej mogą przekazać najchlubniejsze wspomnienie swoim następcom.

Jeżeli uznanie współuczestników pracy s. p. Jana Lewickiego może przynieść ulgę w żalu, który Cię dotyka, Czcigodna Pani, racz przyjąć od całej Rady szkolnej krajowej wyraz najgłębszego współczucia dla siebie i Syna, któremu Ojciec żyłem swoim zostawił tak chlubny i cenny drogowskaz pracy obywatelskiej. Za c. k. Namiestnika: *Dembowski*.

— **Wykazy popisowych.** Magistrat m. Lwowa podaje do wiadomości, że wykazy imienne osób urodzonych w r. 1887, 1886 i 1885, a więc powołanych do tegorocznego głównego poboru, wyłożone będą w miejskim urzędzie konskrypcyjnym od dnia 17 do 27 b. m. do przegladania przez interesowanych. Reklamacje lub prośby o ulgi powinny być wniesione do magistratu przed 27 b. m.

Losowanie popisowych pierwszej klasy, t. j. urodzonych w r. 1887, odbędzie się dnia 30 b. m.

W IV. departamencie magistratu od dnia 24 do 31 b. m. wyłożone będą wykazy imienne tych osób, urodzonych w r. 1889, które w swoim czasie do poboru z m. Lwowa wykazane zostaną.

— **Nowy kurs stenografii.** Kurs wspólnej nauki stenografii, rozpoczęty przed dwoma miesiącami, jeden z tych, jakie p. Roman Poliński, nauczyciel i autor podręcznika do nauki stenografii polskiej, już od szeregu lat, od czasu do czasu dla szerszego grona uczniów urządził, ukończy się w tych dniach. Kurs ten dał wprost świetny rezultat; już po 20 lekcyjach uczniowie nie tylko zapoznali się dokładnie z systemem pisma stenograficznego, lecz opanowali sztukę skoropisu do tego stopnia, że dyktaty stenograficznie spisywać mogą, a tylko od ich własnego ćwiczenia, już bez pomocy nauczyciela, zależy będzie nabycie odpowiedniej mechanicznej praktyki, ażeby posługiwali się stenografią praktycznie przy spisywaniu n. p. wykładów, dyktowanych korespondencji i t. p.

Wskutek ponownych zgłoszeń, otwarty będzie nowy taki kurs w razie, jeśli zgłosi się odpowiednia liczba kandydatów. Informacyj udziela p. Poliński w szkole im. Tadeusza Kościuszki (ul. Czarnieckiego 1. 1) w przyszły wtorek i we czwartek od godziny pół do 3 do pół do 4 po południu, albo też w redakcyi *Dziennika Polskiego*, codziennie od godziny 10—12 przed południem.

— **Kasyno urzędnicze** we Lwowie urządzi w sobotę, 18 b. m., w własnej sali, Rynek 1. 9, I. p. przedstawienie amatorskie ze współdziałaniem orkiestry wojskowej 15 p. p. Po przedstawieniu tańce. Początek o godz. 7:30 wieczorem.

— **Wiec rodzicielski** odbędzie się w niedzielę, 19 b. m., o godzinie 11 przed południem w wielkiej sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Przepiętnie i uposiedzenie szkół średnich w Galicyi. 2) Sprawa reformy szkół średnich.

— **Ruch ogólny** na szlaku Teresin-Iwanie puste linii Wagnanka - Teresin - Iwanie puste przywrócono wczoraj. Również przywrócono ruch ogólny między Trembowlą a Kopyczyńcami, oraz ruch pociągów mieszanych między Tarnopolem a Trembowlą, w obec czego odbywał się będzie ruch prawidłowy na całym szlaku Tarnopol-Kopyczyńce.

— **«Sokół Maierca»** urządzi w niedzielę, dnia 19 b. m., we własnej sali „uroczysty wieczór“ ku uczczeniu rocznicy styczniowej na rzecz wdów i sierot po weteranach z r. 1863 z łaskawym współdziałaniem: pni M. Lewickiej, pp. dyrektora St. Majerskiego, Wł. Janikowskiego, T. Szulca, W. Manna, St. Fiszerza, pny

Adzi Frankowskiej, Towarzystwa tamburzystów polskich „Aria“, oraz Kółka amatorów. Początek o godzinie 7 wieczorem. Ceny miejsce po 1 kor. i po 60 hal. Wstęp dla dzieci i studentów po 20 hal. Strój sokoli. Zaproszenia i bilety nabywać można w kancelaryi Sokoła od godziny 6—8 wieczorem i w niedzielę od 10 do 1 przed południem i od 5 po południu przy kasie.

— **«Kółko zabawowe drukarzy lwowskich»** urządzi szereg wieczorków tanecznych we własnej sali przy ul. Piekarskiej 1. 18. Wieczorki taneczne będą odbywały się każdej soboty, począwszy od dnia 18 b. m. Zaproszenia wydaje codziennie wieczorem biuro Stowarzyszenia (Piekarska 18, I. p.).

— **Z «Gwiazdy».** W sobotę, dnia 18 b. m. odbędzie się wieczorek z tańcami. Początek o godz. 9 wieczorem. Toaleta wizytowa; Orkiestra 80 p. p. Następną wieczór kotylionowy w sobotę 1 lutego.

— **Fundacya Hersza Baracha.** Z fundacyi tej nadana będzie suma 470 koron biędnej, obyczajnej dziewczynie wyznania mojżeszowego, a przedewszystkiem krewnej fundatora, pochodzącej z Galicyi.

Podania należy udokumentować metryką urodzin, jakoteż świadectwem ubóstwa i moralności.

Jeśli kompetentka jest krewną fundatora, należy przedłożyć drzewo genealogiczne ku stwierdzeniu pokrewieństwa w linii wstępnej aż do fundatora, lub jego ojca Chaima Baracha i udowodnić je dokumentami narodzin i zaślubin, lub też należyce uwierzytelnionymi wyciągami z metryk.

Zauważa się przytem, że tylko zupełne i autentyczne dokumenty przyjęte będą jako dowód pokrewieństwa.

Podania wnosić należy najdalej do d. 1 lutego 1908 do c. k. Namiestnictwa w Wiedniu.

△ **Zgubiono:** w przechodzie ul. Krzyżową woreczek z kwotą 25 kor.; w kawiarni „Europejskiej“ pięć polie akuracyjnych.

△ **Nieostrożna jazda.** Terminator rzeźnicki, Karol Chomiczki, jadąc wczoraj wozem ulicą Panieńską, najechał z taką siłą na sanki, na których siedział pomocnik ślusarski Franciszek Orłowski, iż tenże wypadł z nich i dotkliwie się potłukł. Orłowskiego opatrzyło pogotowie Towarzystwa ratunkowego, Chomiczkiego zaś pociągnięto do odpowiedzialności sądowej.

△ **Śmierć wskutek zacczadzenia.** W Domu ubogich przy ul. św. Piotra znaleziono wczoraj bez życia nieznanego na razie z nazwiska 85-letniego staruszka, tamtejszego prebendaryusza. Jak stwierdzono, zmarł on wskutek zacczadzenia.

△ **Rabunek.** Ubiegłej nocy dwaj awanturnicy Józef Maselko i Piotr Bereżański napadli w ulicy Grodeckiej na robotnika kolejowego Noworolskiego, a pobwszy go dotkliwie, zrabowali mu kapelusz i pulares z kwotą 1 kor. 74 hal. Obu rabusiów aresztowała już policja.

△ **Ogień pokojowy.** W jednym z mieszkań suterenowych realności przy ul. Kopernika 1. 26 zapalił się dziś w południe kosz z bielizną. Ogień ugasił domownicy, zanim przybyła straż pożarna.

△ **Kronika policyjna.** Na dworcu kolejowym „Podzamecz“ przytrzymano wczoraj na kradzieży węgli zarobnika Jędrzeja Sokoła. Oddano go do aresztów policyjnych.

Obrazek złoty z wewnątrz wygrawirowanym napisem: „S. W. 27/4 1907“ skradziono wczoraj p. Helenie Winiarskiej, zamieszkałej przy ul. Bilińskich.

Za kradzież rozmaitych rzeczy na szkodę swej służbodawczyni oddano do aresztów policyjnych 18-letnią służącą Maryę Jednoróg.

W hotelu „New York“ schwytano dziś przed południem znanego policyi lwowskiej złodzieja Józefa Czekańskiego, który ubiegłej nocy dokonał znaczącej kradzieży w Chodorowie.

† **Nella Cieńska,** ukochana córka Stanisława Cieńskiego, b. posła do Rady państwa, marszałka pow. stanisławowskiego i Maryi z Cywińskich, zgasła w 21 roku życia w Cannes, po długich i ciężkich cierpieniach. Szczere i głębokie współczucie szerokiego koła przyjaciół i znajomych, oby choć w części zdołało przynieść ulgę czcigodnym rodzicom w ich ciężkiej żałobie.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwowie Michał Antoni Gawalewicz, towarzysz sztuki drukarskiej, w 53 r. życia; Jan Makowski, właściciel realności, w 62 r. życia; Edward Pietrzycki, emer. naczelnik Izby obrachunkowej m. Lwowa, w 83 r. życia.

W Jarosławiu, Wilibald Leitenberger, pułkownik 90 p. p.

W Samborze, Bronisława Niżankowska, w 66 r. życia.

— **Wydział Towarzystwa tatrzańskiego** w Krakowie odbył wczoraj wieczorem posiedzenie pod przewodnictwem I. wiceprezesa prof. dra Szajnochy, który w wstępie poświęcił wspomnienie pośmiertne śp. II. wiceprezesa Towarzystwa, Janowi Kwiatkowskiemu. Komisya budowy schroniska nad Morskim Okiem wybrała przewodniczącym w miejsce śp. Kwiatkowskiego radcę budownictwa Jana Czerlińskiego. Jako kandydata na stanowisko II. wi-

ceprezesa uchwalono zalecić walnemu zgromadzeniu adwokata dr. Michała Koya, jednego z najstarszych członków wydziału. Przyjęto wreszcie do wiadomości przyznanie przez Ministerstwo kolei subwencji w kwocie 400 koron i postanowiono wydzierżawić rządowi na cele szkoły przemysłu drzewnego dotychczasowy budynek dworca tatrzańskiego.

— **Echa krwawego dramatu w Czerniowcach.** Subjekt Majewski, który w lecie z. r. w Czerniowcach wykonał zamach rewolwerowy na subjektów Pamulę i Peszyńskiego, odesłany został w tych dniach z Zakładu obłąkanych w Kulparkowie, gdzie był na obserwacji, do sądu czerniowieckiego. Psychiatrzy orzekli bowiem, że Majewski jest zupełnie poczytalny. Rozprawa przeciw niemu odbędzie się w lutym przed sądem przysięgłych.

— **Napad na księdza.** Z Częstochowy donoszą: Kiedy onegdaj wieczorem tutejszy wikary ks. Kempa wracał bryczką z Zawiercia do domu, napadło nań trzech bandytów, którzy zranili księdza ciężko w piersi. Woźnica dostał z przestraszenia pomieszania zmysłów.

Notatki literacko-artystyczne.

Repertuar Teatru Miejskiego we Lwowie.

Dziś, w piątek, poraz czwarty, „Panna Zuzetta — moja żona“, komedia w 4 aktach Gault i Charvay.

W sobotę o godzinie pół do 4 po południu dla młodzieży szkolnej „Betleem polskie“, jasełka w 3 aktach Lucyana Rydla, muzyka Michała Świerzyńskiego.

W sobotę o godzinie pół do 8 wieczorem rozpocznie „Cavalleria rusticana“, opera w 1 akcie Mascagniego, nastąpi „Pajace“, opera w 2 aktach z prologiem Leoncavalla; ostatni występ Bel Sorel jako „Nedda“, i Wernera-Alberti jako „Turrido“ i „Canio“ — oraz pierwszy występ Ireny Sollohub, artystki opery warszawskiej, w partii „Santuzzy“.

W niedzielę, o godz. pół do 4 po południu po raz 14 „Szkoła“, sztuka w 4 aktach Zygmunta Kaweckiego.

W niedzielę, wyjątkowo o godz. 7 wieczorem „Lohengrin“, opera w 3 aktach R. Wagnera. Gościenny występ Aleksandra Bandrowskiego i Ireny Bohuss.

W poniedziałek po raz szósty „Sen nocny letniej“, komedia w 5 aktach Szekspira, muzyka Mendelsohna.

We wtorek po raz pierwszy „Czar walca“, operetka w 3 aktach Oskara Straussa; z udziałem pp. Kasprowiezowej, Miłowskiej (dublują z panią Kliszewską), Schupp, Krzewińskiego, Lelewicza i Miłoszy w głównych rolach. Nowa wystawa.

We środę, wyjątkowo o godzinie 3 po południu, ku uczczeniu rocznicy powstania styczniowego, staraniem Komitetu obywatelskiego, na dochód wzajemnej pomocy uczestników powstania 1863 r. Rozpocznie przemówienie prof. dr. Stanisława Zakrzewskiego — nastąpi: „Wesele“, dramat w 3 aktach Stanisława Wyspiańskiego.

We środę, wyjątkowo o godzinie pół do 8 wieczorem, po cenach znizowanych (dramatu), „Halka“, opera w 4 aktach Moniuszki.

We czwartek po raz drugi „Czar walca“, operetka w 3 aktach Oskara Straussa; z panią Kliszewską. Nowa wystawa.

W piątek po raz pierwszy „Bohaterowie“, komedia w 3 aktach, napisał Bernard Shaw.

W sobotę o godzinie pół do 4 po południu dla młodzieży szkolnej „Skapiec“, komedia w 5 aktach Moliere, z p. Fiszerem.

W sobotę, wyjątkowo o godzinie 7 wieczorem „Tannhäuser“, opera w 3 aktach (4 odsłonach) R. Wagnera. Gościenny występ Aleksandra Bandrowskiego i Ireny Bohuss. Ze współudziałem „Chóru akademickiego“.

Rada miasta Lwowa.

Na początku wczorajszego posiedzenia, któremu przewodniczył prezydent miasta p. Ciucheński, odczytał najpierw sekretarz Rady p. Kleczeński pismo komitetu obywatelskiego z zaproszeniem na nabożeństwo żałobne za poległych w r. 1863, które odbędzie się we środę, 22 b. m., o godz. 11 w kościele archikatedralnym i na uroczyste przedstawienie w teatrze miejskim, które odbędzie się w tym samym dniu o godzinie 3-ciej po południu.

Z kolei zabrał głos r. dr. Wasung, a powołując się na obrady niedzielnego wieczoru rodzicielskiego, odbytego w auli IV. gimnazjum w sprawie dopełnienia naszych szkół średnich, zwrócił się do prezydenta miasta z prośbą, aby zaprosił Radę na ogólny wiec rodzicielski, który odbędzie się w tej sprawie w niedzielę, 19 b. m., w sali ratuszowej.

R. dr. Battaglia w interpelacji, wniesionej do prezydenta miasta, domagał się przyspieszenia sprawy reformy administracji gminnej i zaprowadzenia telefonów we wszystkich biurach magistratu.

W odpowiedzi na tę interpelację oświadczył r. dr. Lisiewicz, że cały materiał dla sprawy reformy administracji gminnej został już przez odnośną komisję przygotowany i przedłożony Radzie miejskiej.

Z porządku dziennego wybrała Rada do komisji reklamacyjnej przy wyborach sejmowych radnych: dr. Adama, prof. Roszkowskiego, Lewickiego, dr. Aszkenazego i dr. Dwernickiego. Do komisji wyborczych zostali wybrani: rr. Baczewski, Beiser, Blumenfeld, prof. Ciesielski, Czarnicki, prof. Dziwiński, Feldstein, Hudec, Laskowski, Lewicki, dr. Lisiewicz, dr. Mikołajski, Płatowski, Rawski, Sklepiński i dr. Stesłowicz. Zastępcami wybrani rr.: Śliwiński, Biechoński, Friedrich, Epler, Hawranek, Kroch, Mikuliński i Rapaport.

Po uchwaleniu prowizoryum budżetowego na I. kwartał 1908 r., zabrał głos r. dr. Lisiewicz i imieniem komisji ratuszowej przedstawił wyniki sądu konkursowego w sprawie planów na rekonstrukcję ratusza.

Nagrodę pierwszą w kwocie 6000 koron przyznano p. Romanowi Bandurskiemu z Krakowa za projekt oznaczony godłem „Twardy orzech“. Nagrodę drugą w kwocie 4000 koron, otrzymał p. Józef Handzelewicz z Warszawy (zamieszkały obecnie w Darmsztacie) za projekt z godłem „Trzy kule“. Nagrodę trzecią 2500 koron przyznano p. Sylwestrowi Pajzdarskiemu z Poznania, zamieszkałemu obecnie w Friedenau pod Berlinem, za projekt opatrzonej godłem „Na naszej ziemi“. Prócz trzech nagrodzonych, zakupiono jeszcze trzy inne nienagrodzone projekty po 1000 koron każdy, a mianowicie projekty pp. Józefa Piątkowskiego ze Lwowa (godło „Nowa szata“), Ignacego Kędzińskiego ze Lwowa (godło „Senatoribus“) i pp. Stryjeńskiego i Męczyńskiego z Krakowa (godło „Anno Domini 1700“).

Dr. Lisiewicz zawiadomił wreszcie, że komisja ratuszowa zbierze się niebawem i wkrótce przedłoży Radzie odpowiednie wnioski, tak, aby roboty koło rekonstrukcji ratusza można było rozpocząć jeszcze w r. b. Wystawa nagrodzonych i zakupionych projektów rekonstrukcji ratusza, urządzona będzie w dniach najbliższych w gmachu Muzeum miejskiego.

W dalszym ciągu posiedzenia, po załatwieniu dwu drobnych spraw, czysto administracyjnej natury, uchwaliła Rada: pobierać w r. 1908 podatek od psów w dotychczasowej wysokości, t. j. po 10 koron od sztuki, bez względu na jej pleć; zezwolić właścicielowi cyrku skandynawskiego, K. Lipołowi, na wybudowanie namiotu cyrkowego na placu Zbożowym i dawanie w nim przedstawień przez miesiąc lipiec r. b., pod warunkiem, że zapłaci czynsz dzierżawny w kwocie 1000 koron i da jedno przedstawienie na dochód ubogich m. Lwowa; sprzedać p. Stanisławowi Pawlikowskiemu 200 kwad. sążni gruntu, pozostałego z regulacji ul. Racławickiej, po cenie 40 koron za sążnię i zezwolić na utworzenie nowej ulicy, mającej połączyć ulicę Janowską z ulicą Świętokrzyską przez grunty p. Małachowskiego i pani Tarnawickiej.

Po przyjęciu do wiadomości zamknięcia rachunków miejskiej nieustającej wystawy przemysłu krajowego i powzięciu całego szeregu uchwał, mających na względzie zmianę regulaminu tej wystawy, zatwierdziła Rada plan naukowy dla nowokreowanej szkoły wieczornej drukarzy i litografów; przyznała kredyt w kwocie 22.249 kor. na dokończenie restauracji kościoła św. Marcina i postanowiła zakupić dla miejskich szkół ludowych 230 map „Ziem Polski“ układu dyr. Majerskiego za kwotę 4000 kor.

W końcu referował jeszcze R. Laskowicki sprawę budowy pawilonu kwiatowego Starców na Wałach hetmańskich. Ponieważ w głosowaniu nad tą sprawą okazał się brak kompletu, prezydent miasta p. Ciucheński o godzinie 9:30 zamknął posiedzenie.

GOSPODARSTWO I HANDEL.

C. k.  uprzyw.

Assicurazioni Generali w Tryeście
założona w roku 1831.

Generalna Agencja dla Galicji i Bukowiny, we Lwowie, przy ulicy Słowackiego l. 6. Telefon nr. 468.

W miesiącu grudniu 1907 w dziale ubezpieczeń na życie podano 1.753 wniosków na sumę 13.216.012 koron 12 hal., a wystawiono 1.561 polic na sumę 11.412.626 koron 24 hal.

Od dnia 1 stycznia 1907 r. wniesiono 18.845 wniosków na sumę 154.968.405 koron 28 hal., i wystawiono w tym czasie 16.167 polic na sumę 135.170.702 koron 65 halercy.

Zgłoszone od 1 stycznia 1907 r. szkody w tym dziale wynoszą 9.420.342 koron 62 halercy.

Wykazany stan ubezpieczeń działy życiowego, wyniósł w dniu 31 grudnia 1906 r. 849.570.242 koron 52 hal. w kapitałach i 1.666.993 kor. 87 h. w rentach, na 117.600 policach, na co rezerwowano w gotówce 234.205.259 kor. 55 h. Zapłacone szkody w r. 1906 w dziale życiowym wynoszą 13.523.622 kor. 23 h., a w wszystkich działach od czasu założenia Towarzystwa (1831 r.), według rocznych wykazów, wypłacono 861.570.345 kor. 95 hal.

OSTATNIA POCZTA.

— Z Poli donoszą: Wczoraj po południu przy wspaniałej pogodzie delegaci byli obecni przy wysadzeniu statków przez mignę, przy wypuszczaniu torpedy, przy ostrym strzelaniu z 24 centymetrowego działka do 21 calowej płyty stalowej i przy jeździe kontrtorpedowcami przy chyżości 26 do 29 mil. Delegaci wyrazili zadowolenie z wykonanych ćwiczeń. Wieczorem w kasynie marynarki odbyło się na ich cześć przyjęcie.

— Jedna z wiedeńskich korespondencyj lokalnych donosi, iż stała Delegacja austriackich budowniczych była u P. Ministra handlu Fiedlera, aby prosić go o zarządzenia celem usunięcia przesilenia w przemyśle budowlanym, oraz przedłożyć mu memoriał z życzeniami budowniczych.

P. Minister okazał, że jest dobrze poinformowany o przesileniu budowlanym i oświadczył, że nie należy lekceważyć trudności, jakie występują przy uregulowaniu podatku domowo-czynszowego, które zależy od Ministra skarbu, a musi być przeprowadzone w ten sposób, aby wyszło na korzyść lokatorów. Dalej oświadczył, że zajmie się uregulowaniem kwestyi koncesjonowania przemysłu budowlanego i zapowiedział rychłe załatwienie tej sprawy. W końcu przyrzekł przedłożony mu memoriał szczegółowo zbadać.

— Wedle *Deutschnationale Corresp.* Rada państwa nie zbierze się przed 15 marca.

— Na wczorajszym popołudniowym posiedzeniu komisji rolniczej prowadzonej dyskusję szczegółową nad sprawą oddłużenia własności włościańskiej i uchwalono wybrać subkomitet, złożony z 12 członków, do którego weszli między innymi pp.: Zamorski i ks. Wojnarowski. Następnie p. Kraun przedłożył referat o wniosku p. Schoisswohla w sprawie przeszkodzenia zakupu dotąd samodzielnych gruntów włościańskich na cele spekulacyjne. Komisja przyjęła wnioski referenta, poczem posiedzenie zamknięto.

— Ban Chorwacyi br. Rauch przyjął wczoraj urzędników rządu krajowego w Zagrzebiu. W odpowiedzi na powitanie ban w dłuższej mowie rozwinął swój program i podkreślił, iż w działalności swej stosować się będzie do programu swego poprzednika.

— Konferencya delegatów austriacko-węgierskich i serbskich w sprawie zawarcia traktatu handlowego była wczoraj prowadzoną w dalszym ciągu. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12, a skończyło się dopiero późno po południu. Delegaci serbscy w zasadzie zgadzają się podobno ze wszystkimi żądaniami Austro-Węgier.

— Urządzone w Lipsku zgromadzenia socjalistyczne, w których wzięło udział przeszło 12.000 osób, uchwały rezolucję, protestującą przeciw § 7 ustawy o zgromadzeniach publicznych, iż na zgromadzeniach publicznych wolno przemawiać tylko po niemiecku i postanowiono rezolucję tę przesłać prezydium parlamentu Rzeszy niemieckiej.

— Mowa tronowa, którą król Gustaw otworzył wczoraj parlament szwedzki, stwierdza dobre stosunki Szwecji do państw zagranicznych, co uwidocznione zostało w całej pełni po śmierci króla Oskara. Projekt ustawy wyborczej, przyjętej przez poprzedni parlament, przedłożony będzie do ostatecznego zredagowania teraźniejszemu parlamentowi, nie można atoli spodziewać się projektu ustawy w sprawie głosowania politycznego kobiet.

— Prefektura policji w Paryżu otrzymała od policji w Rio de Janeiro zawiadomienie, że anarchiści francuscy, zamieszkałi w tamtym mieście, wyjechali z tamtąd rzekomo z zamiarem urządzenia zamachu na flotę amerykańską.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Prognoza na jutro.

Wiedeń, 17 stycznia. Prognoza na 18 stycznia. W Galicji wschodniej: Przeważnie pochmurno, mierne wiatry, temperatura idzie w górę, mgła poranna.

W Galicji zachodniej: Pochmurno, opady, mierne wiatry, temperatura idzie w górę, mgła poranna.

Salzburg, 17 stycznia. Dziś o godzinie pół do 3 nad ranem umarł tu Jego Król. Wysokość Najdostojniejszy Arcyksiążę Ferdynand IV., Wielki Książę Toskański.

Wiedeń, 17 stycznia. *Wiener Ztg.* ogłasza: Najj. Pan zamianował profesora religii w gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie i prywatnego docenta ks. dr. Adama Gerstmana, nadzwyczajnym profesorem teologii pastoralnej z językiem wykładowym polskim na Uniwersytecie we Lwowie; nadał inżynierowi cywilnemu Juliuszowi Reiningerowi w Przemyślu, tytuł radey budownictwa.

Wiedeń, 17 stycznia. *Wiener Ztg.* ogłasza: P. Minister Wyznań i Oświaty zamianował suplentkę w seminarium nauczycielskim żeńskim w Krakowie, dr. Stefanię Tatarównę, prowizoryczną główną nauczycielką w seminarium żeńskim we Lwowie.

Wiedeń, 17 stycznia. Jak jedna z korespondencyj lokalnych donosi, na oddziale chemicznym Politechniki, w powodu decyzji administracji państwowej w sprawie braku miejsca, przyszło do burzliwych demonstracji, które przeniosły się na ulicę, gdzie przyszło do starcia z policją. Po uspokajającym przemówieniu rektora, studenci rozeszli się.

Poznań, 17 stycznia. (*Tel. pryw.*) Zapowiedziany wiec w Dolsku nie odbył się, ponieważ polscy właściciele jedynego odpowiedniego na wiec domu odmówili sali. Podobne fakty ostatnimi czasy, jak stwierdza *Kurier Poznański*, powtarzają się coraz częściej.

London, 17 stycznia. Bank angielski zniżył dyskont na 5 pre.

Paryż, 17 stycznia. Przybył tu premier angielski Campbell-Bannerman z Biarritz.

Paryż, 17 stycznia. Na podstawie informacji ze strony kompetentnej, *Petit Parisien* zaprzecza stan wiezo wiadomości, jakoby Francya zamierzała zwołać nową konferencyę marokańską i pragnęła rozszerzyć mandat, udzielony jej w Algeris.

Marrakesz, 17 stycznia. (*Ag. Havasa.*) Wczoraj odczytano we wszystkich meczetach pismo Mulej Hafida, wzywające do „świętej wojny“ przeciw Francuzom. Mimo tego liczba żołnierzy maleje, ponieważ nie płacą im żołdu.

Konstantynopol, 17 stycznia. Sultanowi urodziła się córka, która otrzymała imię Sanie.

Położenie w Królestwie Polskiem i w Rosyji.

Warszawa, 17 stycznia. (*Tel. pryw.*) Na ul. Leszno obrabowano aptekę na kilkadziesiąt rubli, ubezwładniwszy kasyerkę uderzeniem w głowę rewolwerem w chwili, gdy było tam sporo interesentów. W podobny sposób ci sami, zdaje się, sprawcy zrabowali kasy w czterech innych sklepach i wszędzie uszli bezkarnie.

Łódź, 17 stycznia. (*Tel. pryw.*) W fabryce Karnowskiego czterech ludzi strzelało do majstra Rosa i lekko go zraniło.

Łódź, 17 stycznia. (*Tel. pryw.*) Fabrykanta Jakóba Rosenblatta zabito kilkoma kulami, gdy wychodził z mieszkania. Zabójstwo jest w związku z zatargami między zarządem fabryki a robotnikami.

Wilno, 17 stycznia. (*Tel. pryw.*) Wydawcy *Kurjera Litewskiego* pragną sprzedać całe wydawnictwo wraz z drukarnią, która przedstawia poważną wartość, ponieważ obok niej w Wilnie jest tylko jedna drukarnia polska.

Piotrków, 17 stycznia. (*Tel. pryw.*) Wskutek skargi Maryawitek ze Zgierza, że księża katolicy odmawiają Maryawitom wydawania metryk, a nadto wysmiewają ich obrzędy religijne, gubernator piotrkowski zakomunikował to prokuratorowi celem oddania księży zgierskich pod sąd.

Petersburg, 17 stycznia. (*Tel. pryw.*) Ministerstwo spraw wewnętrznych złożyło Dumie projekt przekształcenia policji śledczej w państwie. Według tego projektu otwarte być mają wydziały śledcze w 89 miastach.

Petersburg, 17 stycznia. (*Tel. pryw.*) Otwarto tu zjazd przedstawicieli Uniwersytetów ludowych.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Kreshowiecki.

NADESŁANE.

Dr. Alfred Burzyński,

specjalista chorób ocznych i operator, Lwów, ul. Teatralna 7 (naprzeciw Katedry).

Jako korzystną lokacyę kapitału

- 4% Obligacye funduszu propinacyjnego, 3% Pożyczkę krajową, 4% Pożyczkę m. Lwowa.

Papiery te kupuje i sprzedaje najkorzystniej

Dom bankowy i kantor wymiany

Sokal i Lilien.

Zlecenia z prowincyi odwrotną pocztą bez doliczenia prowizyi.

Poszukuje się kupna STARYCH MEBLI mahoniowych als w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „Meble“ Biuro ogłoszeń, Pasaż Hausmana 9, Lwów.

Utrzymuje na składzie dzienniki zagraniczne:

- FIGARO JOURNAL GAULOIS, DAILY CHRONICLE, NOWOJE WREMLA, FRANKFURTER ZEITUNG Sokolowskiego, Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne

- FRANCUSKIE: Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p. tous, Rire, Sourire, Vien en calotte rouge, Les Modes, Feminine, Le Theatre, Les Arts, Ja sais tout, Fantasia. WZLOSKIE: L'Asino, Il Secolo XX. ROSSYJSKIE: Strana, Szut (humorystyczny), Nowoje Wremia, Rus. Prowidyk, Ruskija Wiedomosti, Towaryszcz. ANGIELSKIE: Frys Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine, Cassell's Magazine, Munsey Magazine, Ainslee Magazine, Everybody Magazine, Smart Set. Sokolowskiego Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogromna nędza.

Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikosińską, zamieszkałą przy ul. św. Wojciecha liczba 15, dotkniętą nieuleczalną wadą serea, sparaliżowaną, chorą na oczy, pozbawioną wszelkich środków do życia. — Zwracamy się z prośbą o nadsyłanie laskawych datków do Administracji naszego pisma.

Przyjechali do Lwowa.

Data 17 stycznia 1907. Hotel George'a. PP. Ks. J. Lubomirski z Roźniatowa, J. Skarbek Borowski z Krakowa, F. Mysłowski ze Zwiniacza, S. Burzyński z Kołomyi, A. Giovanoli ze Stanisławowa. Hotel Europejski. PP. M. Br. Błazowski z Nowosiółek, J. Wolgner z Komorówki, dr. W. Jodko z Wiednia, E. Ryger z Poznania.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for exchange rates and prices. Includes sections: I. Akcje za sztukę, II. Listy zastawne za 100 kor., III. Oblig. za 100 kor., IV. Losy, V. Monety, and Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for exchange rates and prices. Includes sections: B. Dług państwa, C. Obligacye kolejowe, D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table with columns for exchange rates and prices. Includes sections: E. Obligacye indemnizacyjne, F. Inne publiczne pożyczki, G. Listy zastawne, H. Obligacye z prawem pierwszeństwa, J. Losy (za sztukę).

Table with columns for exchange rates and prices. Includes sections: K. Akcje banków, L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych, M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych, N. W a k s i e., O. W a l u t y.

L I C Y T A C Y E

Licytacje.

L. cz. E. 451/7 (6) (297 2—3) Na żądanie Salomei Rathaus właścicielki dóbr w Tarnopolu zastąpionej przez adwokata dr. Blemmera w Tarnopolu odbędzie się dnia 13 lutego 1908 o godz. 8 przed południem w sądzie obwodowym w Tarnopolu w sali Nr. 8 licytacya będących własnością Michała Bauera: 1. niewydzielonej jednej trzeciej części majetności „Połowa Terpiłówki I.“ objętej wykazem hipotecznym l. 529 ksiąg gruntowych c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu dla większych posiadłości wraz z jedną trzecią przynależności, która to majetność cała składa się z parcel budowlanych, ogrodowych, pastwisk, łąk i ról obszaru w całości przeszło 180 hektarów wraz z budynkami mieszkalnymi, gospodarczymi, karczmą, browarem, lodowniami i z przynależności objętych wykazem hipotecznym l. 556 ksiąg gruntowych c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu dla większych posiadłości wraz z jedną trzecią częścią z połowy przynależności, która to majetność cała składa się z młyna wodnego,

kilku parcel do utrzymania młyna w ruchu nieodzwrotnie potrzebnych i z przynależnego do młyna jednego pyta jedwabnego. Części nieruchomości wystawione na licytacyę, są ocenione ad a) na 67519 kor. 14 hal., zaś 13 część przynależności na 3816 kor. 66 hal., tudzież ad b) na 1562 kor. 50 hal., zaś 1/3 z połowy przynależności na 2 kor. Najniższa cena wynosi ad a) 47557 kor. 20 hal., zaś ad b) 1043 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający ochotę kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzygnięcia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu

nijęj wymienionego i nie wskażą temuż sądowni pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Tarnopol, dnia 14 grudnia 1907. G. Zl. E 5810/7 (4) (345 3—3) Auf Betreiben der galizisch-bukowinaer Zuckerindustrie Actiengesellschaft in Przeworsk Zuckerfabrik Czernowitz Zuczka vertreten durch Adw. dr. Auslaender in Czernowitz findet am 20 Jänner 1908 vormittags 9 Uhr beim dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 22 die Versteigerung des Grundbuchs-körpers: A) 2/5 Teile der Einl. Zl. 264, 1 Haus, 1 Scheune und Acker-Fläche von 3 H. 87 a.; B) 1/10 Teiles der Einl. Zl. 365, Garten, Fläche von 12 a., 98 m., Zubehör bestehend aus Obst und Waldbäumen; C) der Einl. Zl. 369 bestehend aus Acker, Fläche von 187 a., 34 m.; D) 2 5 Teile der Einl. Zl. 688 des Grundbuchs für die Katastralgemeinde Iwanowce, Acker, Fläche von 20 a., 90 m. statt. Die zur Versteigerung gelangenden Liegenschaften sind: ad A) auf 3956 K. 40 hl., ad B) auf 28 K. 80 hl., des Zubehör auf 43 K. 40 hl., ad C) auf 3574 K., ad D) auf 162 K. 40 hl. bewertet.

Das geringste Gebot beträgt ad A) 2637 K. 60 hl., ad B) 43 K. 13 hl., ad C) 2382 K. 66 hl., ad D) 108 K. 26 hl., unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt. Die Versteigerungsbedingungen und die auf die Liegenschaften sich beziehenden Urkunden (Grundbuchs-Hypothekenauszug, Catesterauszug, Schätzungsprotokolle u. s. w.) können von den Kauflustigen bei dem unten bezeichneten Gerichte Zimmer Nr. 4 während der Geschäftsstunden eingesehen werden. Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzuzeigen, widrigens sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten. Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an den Liegenschaften Rechte oder Lasten begründet sind oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Strengel des unten bezeichneten Gerichtes pöhlen, noch diesem einen am Gerichtshof wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten anhaft machen. K. k. Bezirksgericht, Abtg. I. Kolomea, am 23 November 1907.

L. cz. E. II. 562/7 (18) (105 3-3)
 Na żądanie galic. Kasy oszczędności we Lwowie zastąpionej przez adw. dra Dabrowskiego odbędzie się dnia 27 lutego 1908 o godz. 10 przed południem w sądzie tutejszym w sali Nr. II. na I piętrze licytacja realności pod l. kons. 1166²/₄ we Lwowie lwh. 974/II. księgi grunt. gminy kat. m. Lwowa l. orj. pl. Bema 3 składającej się z domu i fabryki maszyn wraz z przynależnościami, wymienionymi w protokole oszacowania z 3 września 1907 E. II. 562/7 (11).
 Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona 116.817 kor. 90 hal., przynależności zaś na 36.522 kor. 88 hal.

Najniższa cena wynosi 76.670 kor. 39 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. II. Oddział II.
 Lwów, dnia 24 grudnia 1907.

L. cz. E. VIII. 860/7 (6) (385 1-3)
 Na żądanie p. Waleryi Hegenbergerowej zastąpionej przez adwokata dr. Tadeusza Bednarskiego odbędzie się dnia 18 lutego 1908 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali I. przy ul. św. Jana l. 22 parter licytacja realności lwh. 1967 ks. gr. gm. kat. Kraków objętej.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 91.330 kor.

Najniższa cena wynosi 60887 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 45.

Takie prawa, wobec których niniejsza relicytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie relicytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
 Kraków, dnia 30 grudnia 1907.

L. cz. E. VIII. 2267/7 (3) (386)
 Na żądanie Stanisława Jabłońskiego zastąpionego przez adw. dr. Gortlera odbędzie się dnia 14 lutego 1908 o godz. 11:30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali I. przy ul. św. Jana l. 22 parter licytacja połowy realności lwh. 30 ks. gr. gm. kat. Bolechowice objętej, oraz całej realności lwh. 120 ks. gr. gm. kat. Bolechowice objętej, dłużnika Antoniego Bzukały własnych.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione jak następuje: a) połowa realności lwh. 30 gm. Bolechowice na 1121 kor., b) cała realność lwh. 120 gm. Bolechowice na 1600 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 754 kor., ad b) 1066 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 45.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości

nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
 Kraków, dnia 27 grudnia 1908.

L. cz. E. 3547/7 (3) (398)
 Dnia 19 lutego 1908 o godz. 8 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 19 licytacja realności whl. 272 gm. Trościaniec Jurka Ostaficzuka Oleksy własnej wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty i drzew owocowych.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1500 kor., przynależności zaś na 95 kor.

Najniższa cena wynosi 1063 kor. 32 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Zabłotów, dnia 15 grudnia 1907.

L. cz. E. 1282/7 (4) (388)
 Na żądanie Towarzystwa Zaliczkowego w Chranowie odbędzie się dnia 20 lutego 1908 o godzinie 9 przed południem w tut. sądzie w biurze Nr. 9 licytacja realności lwh. 55 ks. gr. gm. Zalas z przynależnościami.

Realność powyższa jest oszacowana na 15.215 kor., przynależności zaś na 294 kor.

Najniższa cena wynosi 10.332 kor.
 Warunki licytacyjne i inne dokumenta do tej sprawy się odnoszące, można w godzinach urzędowych przejrzeć w tut. sądzie.

C. k. Sąd powiatowy w Krzeszowicach.

L. cz. E. 1151/7 (3) (351)
 Na żądanie Abrahama Eisen odbędzie się 20 lutego 1908 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 1 licytacja 60/240 części ciała hwl. 14 i 60/480 części ciała hwl. 15 kg. Kołonicze objętego, tworzących fizycznie nie wydzieloną część gospodarstwa pod lk. 27 w Kołonicach.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację, są ocenione na 1045 kor.

Najniższa cena wynosi 696 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Baligród, dnia 5 stycznia 1908.

L. cz. E. 32/7 (16) (396)
 Na żądanie Arona Amstera, kupca w Radymnie odbędzie się dnia 22 stycznia

1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 licytacja realności lwh. 231 ks. gr. gm. Radymno, zobowiązanych Leiby Spatza i Ides Spatza po połowie własnej.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 6100 kor.

Najniższa cena wynosi 3050 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Radymno, dnia 23 listopada 1907.

L. cz. E. 1574/7 (11) (392)
 Na żądanie Olusi Pasztetnik w Ottyni odbędzie się dnia 30 stycznia 1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 w Ottyni licytacja 1/4 części realności lwh. 20 gm. kat. Ottynia z p. b. 98 i pgr. 1099, 1103/1, 1104/1 i 1255/1 oraz 1/16 części realności whl. 160 tejże gminy z pb. 462 się składających wraz z przynależnościami.

Powyższe części nieruchomości wystawione na licytację, ocenione są na 602 kor. 44 hal., a to 1/4 część whl. 20 na kwotę 600 kor., a 1/6 część whl. 160 na kwotę 2 kor. 44 hal. wraz przynależnościami.

Najniższa cena wynosi 401 kor. 63 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Ottynia, dnia 2 grudnia 1907.

L. cz. E. 2454/7 (5) (394)
 Na żądanie Herza Lauterbacha we Lwowie zastąpionego przez adw. dr. Raresa we Lwowie odbędzie się dnia 7 lutego 1908 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 licytacja realności whl. 613 gm. Rawa, z przynależnościami, składającymi się z 70 m. parkanu.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 11448 kor., przynależności zaś na 140 kor.

Najniższa cena wynosi 5794 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
 Rawa, dnia 27 grudnia 1907.

L. cz. E. 2325/7 (5) (393)
 W sprawie egzekucyjnej Mojżesza Weinsaftha w Zbarażu przeciw mał. Sosi Herschowi i Sarze Markusom, zastąpionym przez ojca Salamona Markusa o zniesienie współwłasności odbędzie się dnia 10 lutego 1908 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze N. V. licytacja realności whl. 593 gm. kat. Białe, składającej z placu budowlanego obszaru 9 ar. 50 m. kw. stojących tamże domu mieszkalnego, drewnianego, dalej stodoły i stajni, oraz z ogrodu i pola ornego łącznego obszaru 82 ar. 72 m.

Cena wywołania, a zarazem najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi kwotę 1500 kor.

Wierzycielom na zlicytować się mającej realności ubezpieczonym zostaje ich pra-

wo hipoteki bez względu na cenę przez przetarg uzyskana.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. V.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
 Przemysław, dnia 4 stycznia 1908.

L. cz. IV. 126/94 (42) (117)
 W dniu 25 lutego 1908 o godzinie 10 rano, w sądzie odbędzie się dobrowolna licytacja realności lwh. 46 ks. gr. gm. Dobrezyce, składającej się z domu, stodoły i ogrodu wartości szacunkowej 10.000 kor.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Dobrezyce, dnia 9 grudnia 1907.

L. cz. E. 2108/7 (4) (391)
 Na żądanie niel. Anny Fedoryn zam. Kondrat zastąpionej przez opiekuna Michała Kondrata w Woronie odbędzie się dnia 30 stycznia 1908 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 w Ottyni, licytacja:

1) 1/3 części whl. 60 gm. Worona, składającego się z pgr. 1387/1 i
 2) 2/3 części whl. 706 tejże gminy, składającego się z pgr. 1387/2 i 1389/2 stanowiących jeden kompleks gruntu położonego w „Lazach“.

1) 1/3 część whl. 60 oceniona jest na 92 kor., a
 2) 2/3 części whl. 706 na 417 kor.

Najniższa cena ad 1) wynosi 61 kor. 54 hal.

Najniższa cena ad 2) wynosi 278 kor., poniżej tych cen, sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabul., wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych częściach nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Ottynia, dnia 12 grudnia 1907.

L. cz. E. 1817/7 (5) (97)
 Dnia 27 lutego 1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym odbędzie się licytacja:

a) 2/4 części realności whl. 184 gm. Podmanasterz, składającej się z chaty, stajni, stodoły, komory, chlewa, karmnika i szopy gliną lepionych, stoma krytych, dwóch brogów i łąki w obszarze 1 morga 1522 sążni kwadr.;

b) całej realności whl. 215 gminy Podmanasterz, składającej się z 451 sążni kwadr. ogrodu i 4 morgów 645 sążni kwadr. pola ornego.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 832 kor. 50 hal., ad b) 1770 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 555 kor., ad b) 1180 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Bóbrka, dnia 16 grudnia 1907.

L. cz. E. 4774/7 (3) (135)
Dnia 4 marca 1908 o godz. 9 przed południem odbędzie się w oddziale Nr. III sądu tutejszego licytacja realności w Łanowicach whl. 85.

Budynki gospodarcze, rolę i łąkę oceniono na 3411 kor. 32 hal.

Najniższa cena, niżę której sprzedaż nie nastąpi wynosi 2274 kor. 22 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w oddziale Nr. III.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądu pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sambor, dnia 19 grudnia 1907.

L. cz. E. 2602/7 (4) (433)

Na żądanie Schamy Steinbacha w Rawie, odbędzie się dnia 7 lutego 1908 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 licytacja realności whl. 718 gm. Rawa, wraz z przynależnościami, składającymi się z ogrodzenia.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 6142 kor., przynależności zaś na 200 kor.

Najniższa cena wynosi 3171 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.), może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Rawa, dnia 27 grudnia 1907.

L. cz. E. 1949/7 (7) (428 1-3)

Wskutek uchwały z dnia 5 września 1907 E. 1949/7 (7) sprzedane będą dnia 30 stycznia 1908 o godzinie 11 przed południem w Trościańcach we dworze w drodze publicznej licytacyi urządzenie domu, drób, inwentarz rolniczy, cieliczki, jałoweczki, byczki, jałówki, buhaj, krowy, konie, zboże i konieczyna.

Przedmioty te można oglądać dnia 30 stycznia 1908 od 8 do 11 przed południem w Trościańcach we dworze.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Monasterzyska, 15 stycznia 1908.

L. cz. E. 794/7 (5) (423)

Dnia 30 stycznia 1908 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w podpisanym sądzie licytacja realności lwh. 90, 220 i 583 ks. grunt. gminy Ciężkowice objętych wraz z przynależnościami, składającymi się z pary koni, 3 krowy, 2 wozów, pługu i bron z kolicami.

Oszacowanie ad a) 12000 kor., ad b) 4000 kor., ad c) 430 kor., ad d) przynależności 980 kor., czyli razem na 17.410 kor.

Najniższa oferta ad a), ad b), ad c), ad d) 14080 kor.

Warunki i akta do przejrzania biuro Nr. 3.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Ciężkowice, dnia 9 stycznia 1908.

L. cz. E. 2402/7 (7) (422)

Dnia 3 lutego 1908 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym Nr. 8 licytacja realności w Brodach wyk. hip. 881.

Realność tę (parc. bud. i dom) oceniono na 5053 kor., przynależności zaś na 16 koron.

Najniższa cena, niżę której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 2534 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 8.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu

niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brody, dnia 31 grudnia 1907.

Kuratele.

L. cz. P. 190/7 (4) (10944 1-3)

Szymon Miazga z Woli zarzyckiej uznany za marnotrawcę.

Kuratorem tegoż Antoni Banas z Woli zarzyckiej.

C. k. Sąd powiatowy.
Leżajsk, dnia 28 sierpnia 1907.

L. cz. P. IV. 306/7 (6) (11041 1-3)

E d y k t.

Nad Franciszkiem Cisarem werkmistrzem kolejowym w Stanisławowie zawieszono kuratele z powodu choroby umysłowej, kuratorem jest Wenzel Pawlik.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Stanisławów, dnia 5 listopada 1907.

L. cz. P. 191/7 (7) (11082 1-3)

E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Maryję Biłak w Rieczce.

Kuratorem jej ustanowiono Nykołę Kiszczuka Szwee w Rieczce.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kosów, dnia 30 listopada 1907.

L. cz. P. 244 7 (41 1-3)

E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Onufrego Humeniuka Petra w Jaworowie.

Kuratorem jego ustanowiono Andrija Myckaniuka s. Jurka w Jaworowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kosów, dnia 30 listopada 1907.

L. cz. L. 107 (8) (10983 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie oddaje pod kuratele p. Stanisława Mieszkowskiego, właściciela dóbr w Pstrągowie, z powodu marnotrawstwa.

Kuratorem ustanawia się p. adwokata dra Rudolfa Alsa w Rzeszowie.

Rzeszów, dnia 7 grudnia 1907.

L. cz. P. 219/7 (3) (10968 1-3)

E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Bronisławę Pawlikowską w Podmajerzu.

Kuratorem jej ustanowiono Wojciecha Pawlikowskiego w Podmajerzu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Stary Sącz, dnia 15 grudnia 1907.

L. cz. P. 120/7 (4) (10921)

E d y k t.

Za marnotrawną uznano Paulinę Bednarską w Ładyczynie.

Kuratorem jej ustanowiono Błażka Bednarskiego w Ładyczynie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Mikulińce, dnia 18 września 1907.

L. cz. P. 393 7 (6) (10912)

E d y k t.

Michał Sobeńko z Dzwinogrodu uznany umysłowo chorą.

Kuratorem ustanowiony Jacko Skwarek z Dzwinogrodu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bóbrka, dnia 7 listopada 1907.

L. cz. L. 3/7 (9) (10943 1-3)

E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Marcina Duchnika w Snyku.

Kuratorem jego ustanowiono Franciszka Fawilew w Snyku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Limanowa, dnia 3 października 1907.

L. cz. P. 231/7 (9) (10946)

E d y k t.

Za umysłowo niedołążonego uznano Jana Gudza w Gawłuszowicach.

Kuratorem jego ustanowiono Stanisława Gudza w Gawłuszowicach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Mielec, dnia 30 października 1907.

L. cz. P. II. 96/7 (10941)

Michał Faryon uznany marnotrawcą.

Kuratorem ustanowiony Petro Turczyn z Rydodub.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Czortków, dnia 13 czerwca 1907.

L. cz. L. 1/7 (10) (10966)

Chaja Lindenbaum z Wilczej woli uznana umysłowo chorą.

Kuratorem Efroim Kraut z Wilczej woli.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Sokołów, 23 listopada 1907.

L. cz. L. IV. 9/7 (6) (10987)

E d y k t.

Justyna Bezpalko urodz. Zabrodzka z Zazul uznana umysłowo chorą, kuratorem jej ustanowiono Stefana Bezpalko z Zazul.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Złoczów, dnia 20 października 1907.

L. cz. A. 161/5 (115) (11016)

E d y k t.

W miejsce Józefa Kiena ustanowiono Pawła Hlawiczkę z Makowa kuratorem Wilhelm Wagnera z Makowa uznanego za umysłowo niedołążonego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Maków, dnia 30 listopada 1907.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Cw. 2191/7 (1) (381 1-3)

E d y k t.

Przeciw Hirschowi Löwowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesione zostały do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Towarzystwo banku handlowego w Rzeszowie pozwy wekslowe Cw. 2191 7, 2192/7, 2193 7, 2196/7 o 2100 kor., 2100 kor., 600 kor., 2060 kor. i 600 koron.

Na podstawie pozwów wydano nakazy zapłaty.

Celem strzeżenia praw Hirscha Löwa ustanawia się do sprawy Cw. 2191/7 i 2192/7 p. adw. dra Pelzlinga w Rzeszowie, a do sprawy Cw. 2193/7 i 2196 7 p. adw. dra Reicha w Rzeszowie kuratorem.

Ci kuratorzy zastępować będą pozwanego w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Rzeszów, dnia 23 grudnia 1907.

L. cz. Cw. 2218/7 (1) 2219/7 (1) i Cw. 2222 7 (1) (382 1-3)

E d y k t.

Przeciw Hirschowi Löwowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesione zostały do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Izraela Spiro z Rzeszowa pozwy wekslowe o 600 kor., 2100 kor. i 2100 koron.

Na podstawie pozwów wydano nakazy zapłaty.

Celem strzeżenia praw Hirscha Löwa ustanawia się w sprawie Cw. 2218/7 p. dra Rożyckiego, w sprawie Cw. 2219 7 p. dra Sołtysika, w sprawie Cw. 2222/7 p. dra Reibera adwokatów w Rzeszowie, kuratorami.

Ci kuratorzy zastępować będą pozwanego w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Rzeszów, dnia 30 grudnia 1907.

L. cz. Dh. 2415/6 (395 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rawie ustanawia dla niewiedomego z miejsca pobytu Abrahama Kurzera syna Hersza przedtem w Rawie zamieszkałego kuratora w osobie p. adwokata dra Hermana Verstandiga w Rawie i doręcza temuż kuratorowi uchwałę z dnia 9 sierpnia 1906 l. lip. 2415/6 przeznaczoną dla kuranda.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rawa, 6 grudnia 1907.

L. cz. Cw. IV. 4573/7 (3) (400)

E d y k t.

Przeciw Lemelowi Weinmanowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu tutejszego przez Arona Seile pozew o 3000 koron.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Lemela Weinmana ustanawia się pana dra Sienka, adwokata we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Lemela Weinmana w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 20 grudnia 1907.

L. cz. Cw. 1238 7 (5) (376)

E d y k t.

Przeciw Józefowi Wachsbergerowi w Zakopanem, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przez Towarzystwo zalickowe w Nowym Targu pozew do lez. Cw. 1238/7 o 3000 kor., do Cw. 1239/7 o

3000 kor. do Cw. 1240/7 o 3000 kor., do Cw. 1241/7 o 3000 kor. do Cw. 1242/7 o 3000 kor. i do Cw. 1243/7 o 1000 koron.

Na podstawie powyższych pozwów wydano nakazy zapłaty.

Celem strzeżenia praw Józefa Wachsbergera ustanawia się pana dra Władysława Wędrychowskiego adwokata w Nowym Sączu kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Józefa Wachsbergera w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Nowy Sącz, dnia 13 stycznia 1908.

Prez. 200 (18 8) (384)

O g ł o s z e n i e.

Prezydent c. k. Sądu krajowego wyższego zamianował na I. zwyczajną z dniem 1 marca 1908 rozpocząć się mającą kadencję sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnowie przewodniczącym trybunału sądu przysięgłych c. k. radcę dworu i prezidenta sądu obwodowego Stanisława Dolińskiego, zaś zastępcami przewodniczącą c. k. radców sądu krajowego Romualda Radwańskiego, Jana Leichamscheidera i Romana Rybarskiego.

Tarnów, 15 stycznia 1908.

L. 59 (404)

O b w i e s z c z e n i e.

W wykonaniu postanowienia § 30 ust. o Reprez. powiat. podaje się niniejszem do wiadomości opodatkowanych w powiecie, że zamknięcie rachunkowe za rok 1907 fundusów zostających w administracyi Wydziału pow. zostały z dniem dzisiejszym wyłożone do przeglądu przez interesowanych na przeciąg dni 14tu w biurze Wydziału pow. Husiatyn, 10 stycznia 1908.

Prezes Rady powiatowej.

L. cz. Cw. III. 145/8 (1) (399)

E d y k t.

Przeciw Israelowi Kranz i Dawidowi Bram, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie przez Józefa Silbera pozew wekslowy 2000 kor. i 2000 kor.

Na podstawie pozwu tego wydany został nakaz zapłaty dnia 8 stycznia 1908 dol. cz. Cw. III. 145/8.

Celem strzeżenia praw pozwanego Israela Kranza ustanawia się pana dra Tennera adwokata we Lwowie, zaś dla Dawida Bram pana dra Szuchewicza adwokata we Lwowie kuratorami.

Ciż kuratorowie zastępować będą pozwanym w rzeczonej sprawie na koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.
Lwów, dnia 8 stycznia 1908.

L. cz. C. I. 3/8 (431)

E d y k t.

Przeciw Mikołajowi Tokarczuk, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Podwoleczyskach przez Towarzystwo kred. oszczędności pozew o 360 kor.

Na podstawie pozwu niniejszego wyznaczono audyencję na dzień 17 stycznia 1908 o godz. 9 przed południem w biurze Nr. 6.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana dra Mantla w Podwoleczyskach kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Podwoleczyska, dnia 9 stycznia 1908.

L. cz. C. II. 7/8 (2) (432)

E d y k t.

Przeciw Maryannie z Zarebów Rydzowej poprzednio w Pniu zamieszkałej, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do tut. c. k. sądu przez Michała Zarembe pozew o 240 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencję do rozprawy na dzień 27 stycznia 1908 o godz. pół do 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw Maryanny Rydzowej ustanawia się pana Sylwestra Richtera adwokata w Radomyślu wielkim kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Maryannę Rydzową w rzeczonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Radomyśl wielki, d. 13 stycznia 1908.

Druckers, Druckortes und Verlegers nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Reichsburg hat mit dem Erkenntnis vom 20. Dezember 1907, Pr. 24/7, die Weiterverbreitung der in der Verlage des Dr. Georg Kramer in Magdeburg erschienenen Druckschriften; 1. „Warum glauben wir nicht“; 2. „Babel Bibel“; 3. „Die Geburt des Jesus! Wahrheit oder Dichtung“; 4. „Gibt es einen Gott“; 5. „Wozu leben wir“; 6. „Ist das Gewissen Gottes Stimme?“ ihrem ganzen Inhalte nach, nach § 122 a. b. d. und 303 St. G. verboten.

Zl. 296 (11025)

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 18. Dezember 1907, Pr. IX. 120/7, die Weiterverbreitung der Nr. 1548 der Zeitschrift: „Il Lavoratore“ vom 15. Dezember 1907 wegen der Stelle von „Le Caste“ bis „famiglie diseredate“ des Artikels: „L'agitazione dei postelegrafici“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 18. Dezember 1907, Pr. IX. 119/7, die Weiterverbreitung der Nr. 9466 der Zeitschrift: „Il Piccolo“ vom 15. November 1907, wegen der Stelle von „Le Caste“ bis „famiglie diseredate“ des Artikels: „Il movimento dei postelegrafici“ beziehungsweise „Un manifesto“ nach § 300 St. G. verboten.

Zl. 298 (11055)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat mit dem Erkenntnis vom 23. Dezember 1907, Pr. XXXV. 256/7/3, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Folge 293 der periodischen Druckschrift: „Alldeutsches Tagblatt“, 5. Jahrgang, vom 21. Sulmonds (Dezember) 2020 n. N. (1907) enthaltenen Artikels: „Die Ausgliederung“ auf Seite 2 in der Stelle von „Die Krone wollte“ bis einschließlich „Parlamentarier zu werden“ das Verbrechen nach § 65 a. St. G. begründet und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt und nach § 37 St. G. auf die Vernichtung der fälschten Exemplare erkannt
Wien, am 23. Dezember 1907.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat mit dem Erkenntnis vom 23. Dezember 1907, Pr. XXXV. 255/7/3, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 36 der periodischen Druckschrift: „Illustrierte Oesterreichische Kriminal-Zeitung“, 1. Jahrgang, vom 23. Dezember 1907 enthaltenen Artikels: „Die kriminalistischen Hirten“, und zwar auf Seite 10 in den Stellen 1 von „wodurch ihr Amtshandeln“ bis einschließlich „vernichtet“; 2. von „Je mehr sich“ bis einschließlich „Streben darf“; 3. von „Männer je es“ bis einschließlich „verjagen wollen“ das Verbrechen nach § 30. St. G. begründet und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt und nach § 37 St. G. auf die Vernichtung der fälschten Exemplare erkannt
Wien, am 23. Dezember 1907.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 19. Dezember 1907, Pr. IX. 121/7, die Weiterverbreitung der 10.344 der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 17. Dezember 1907 wegen des Artikels: „Una perquisizione illegale“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 21. Dezember 1907, Pr. IX. 123/7, die Weiterverbreitung der Nr. 1551 der Zeitschrift: „Il Lavoratore“ vom 18. Dezember 1907 wegen der Stelle von „Ma quando“ bis „il piu sfacciato“ des Artikels: „Il contegno incivile e provocatore della polizia“ unter der Rubrik: „Cronaca di città — Lo sciopero dei braccianti La nona giornata“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 19. Dezember 1907, Pr. IX. 122/7, die Weiterverbreitung des in der hiesigen Tipografia Moderna Susmel & C. gedruckten und von der Direktion des hiesigen Vereines „Fascio generale degli addetti ai servizi dello Stato nel Litorale“ herausgegebenen Aufrufes von „Cittadini! Le caste“ bis „famiglie diseredate“, Trieste, 14

Dicembre 1907 — La Direzione del „Fascio“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Jungbunzlau hat mit dem Erkenntnis vom 23. Dezember 1907, Pr. 28/7, die Weiterverbreitung der Nr. 11 der Zeitschrift: „Proletar“ vom 20. Dezember 1907, wegen der Stellen von „Jest tedy treti fase“ bis „v kapitole pristi“ des Artikels: „Kde vezi koren zla“ und von „Nuze a zitre“ bis „zdravyroci jednotkami“ des Artikels: „Volna myslenska a anarchismus“ nach § 35 St. G. verboten.

Firmy.

L. cz. Firm. 1452/7 (10477 2—3)
Ogłoszenie.

W roku 1908 ogłaszane będą wpisy do rejestru handlowego wymienionego niżej sądu w czasopiśmie „Zentralblatt für die Eintragungen in das Handelsregister“, „Gazeta Lwowska“ i „Przegląd prawa i administracji“, wpisy zaś do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych tylko w czasopiśmie „Gazeta Lwowska“.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.

Lwów, dnia 4 grudnia 1907.

L. cz. Firm. 1215 (7/2) (10235 3—3)
Obwieszczenie.

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu zawiadamia, że na podstawie restrytu Prezydium c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 26 listopada 1907 l. 21865/pr. ogłaszane będą w roku 1908 przez tutejszy sąd wpisy do rejestru handlowego w dzienniku „Centralblatt für die Eintragungen in das Handelsregister“, w „Gazecie Lwowskiej“ i w „Przeglądzie prawa i administracji“, a wpisy do rejestru dla Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych tylko w „Gazecie Lwowskiej“.

Tarnopol, dnia 29 listopada 1907.

L. cz. Firm. 506/7 (10445 2—3)
Ogłoszenie.

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie ogłaszać będzie w roku 1908 wpisy do rejestrów handlowych w czasopiśmie „Gazeta Lwowska“ i „Centralblatt für die Eintragungen in das Handelsregister“, zaś wpisy do rejestru Spółek zarobkowych i gospodarczych w „Gazecie Lwowskiej“.

Złoczów, 28 listopada 1907.

L. cz. Firm. 564/7 stow. I. 39 (10583)
Obwieszczenie.

W rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpisuje się wykreślenie firmy: „Towarzystwo kredytowe i oszczędności w Peczenizynie zarejestrowane stowarzyszenie z ograniczoną poręką“ wskutek ukończonej likwidacji.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Kołomyja, dnia 31 października 1907.

L. cz. Firm. 614/7 stow. I. 30 (10585)
Ogłoszenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyśle ogłasza, iż 19 listopada 1907 wpisano do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, że walne zgromadzenie, Towarzystwa zaliczkowego w Sieniawie, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką odbyte 20 czerwca 1907 wybrało członkami dyrekcji: Henryka Zysa nauczyciela szkoły ludowej w Sieniawie i Teodora Wodzinowskiego dzierżawcę dóbr w Rudce w miejsce ustępujących ks. Tomasza Włazowskiego i Władysława Kowalskiego, tudzież ponownie byłego członka dyrekcji Jana Ligmana.

Przemyśl, 4 grudnia 1907.

L. cz. Firm. 1021 stow. II. 39/20 (10592)
Ogłoszenie.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Spółka oszczędności i pożyczek w Nastasowie stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“, że na walnym zgromadzeniu członków dnia 4 września 1907 odbytem wybrano w miejsce ks. Michała Strusia, który zrezygnował, dotychczasowego zastępcę przelożonego zarządu Filipa Komarnickiego na przelożonego zarządu, a w miejsce Filipa Komarnickiego, Adama Duńkowskiego rolnika z Nastasowa na zastępcę przelożonego zarządu.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 19 listopada 1907.

L. cz. Firm. 1022 stow. I. 125/36 (10591)
Ogłoszenie.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Gazeta Lwowska“ Nr. 13 z

„Bank dla handla i przemysłu w Borszczowie stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“, że na walnym zgromadzeniu członków dnia 15 września 1907 odbytem w myśl zmienionego § 42 statutu wybrano Berischa Blumentala kupca w Borszczowie zamieszkałego na kierującego dyrektora jako kasyera, Leiba Blumentala kupca w Borszczowie zamieszkałego na dyrektora kontrolora i Samsona Openheima kupca w Borszczowie zamieszkałego na zastępcę kasyera lub kontrolora.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 19 listopada 1907.

C. sp. Firm. 1340 Stow. III. 177 (10723)
Wpis firmy towarzystwa zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Miejsce osiedlenia: Peremieliv.

Firma głasz: Spółka oszczędności i pożyczek w Peremieliv, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Data statutu: Peremieliv 2 października 1907.

Przedmiot przedsiębiorstwa: starać się o materialne i moralne podniesienie członków.

a) udzielenie członkom pożyczek potrzebnych w gospodarstwie, handlu i przemysle z funduszy, jakie spółka na tutejszy cel zbiera przy pomocy spółnicy, nieograniczonej poręki swoich członków;

b) przyjmowanie i oprocentowanie wkładów szadnich;

w) podpisanie spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okolicy spółki.

Zarząd składa się: z nastawiciela, jego zastupnika i trzech członków wybieranych z ogólnych zborów z pomiędzy członków na 4 roku.

Zagalne zbory 22 września 1907 wybrały: 1) Petra Karowca, rylownika z Peremieliva, nastawicielem zarządu; 2) Wasyla Krawczuka, rylownika z Osierdowa, zastupnikiem nastawiciela zarządu; 3) Gricia Wojtowicza, Iwana Bilewicz, Dmitra Gawrysa, rylowników z Peremieliva, członkami zarządu.

Podpis firmy: dokonuwać tak, że pod pieczęcią firmy podpisują się: nastawiciel zarządu, albo jego zastupnik i jeden członek zarządu.

Ogłoszenia odbywają się przez wystawienie na tablicy przed lokalem spółki a w słucaju potrzeby w czasopiśmie dla Spółki rylownikach.

Udział członkowski wynosi 10 kor., może być wplacany piwicznymi ratami po 1 kor.

Wdzięczalność członków: nieograniczone.

Data dokonania wpisu: 19 października 1907.

C. k. Sąd krajowy jako towarowy,
Widział IV.

Lwów, dnia 19 października 1907.

C. sp. Firm. 510/7 Stow. II. 938 (10797)
Zmiany i dodatki do wpisanych w firmie stowarzyszeń.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Osiedlenie stowarzyszenia: Gawryliwka.

Firma głasz: „Spółka oszczędności i pożyczek w Gawryliwce“, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Z zarządu wstąpił: Iwan Mielnik.

Członkiem zarządu wybrany: Iwan Korołowicz.

Data wpisu: 5 października 1907.

C. k. Sąd obwodowy jako towarowy,
Widział II.

Stanisławów, 3 października 1907.

C. sp. Firm. 568 i 579/7 Stow. T. II. 65 (10823)

Zmiany i dodatki do wpisanych w firmie stowarzyszeń.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Osiedlenie stowarzyszenia: Snytyi.

Firma głasz: Powitowe towarzystwo oszczędności i pożyczek „Pрут“ w Snytyi, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Zmiana statutu uchwalona przez ogólny zbor członków z dnia 11 stycznia w tej sprawie, że § 4 statutu uzupełnia się przez dodanie przy końcu po słowach stowarzyszenia słów: „z wyłączeniem wszystkich nieczłonków“.

Przedmiot przedsiębiorstwa i podpis firmy bez zmiany.

Data wpisu: 21 października 1907.

C. k. Sąd obwodowy jako towarowy,
Widział II.

Kołomyja, dnia 21 października 1907.

C. sp. Firm. 191/7 (11033)

Zmiany i dodatki do wpisanych w firmie stowarzyszeń.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Osiedlenie stowarzyszenia: Skole.

Firma głasz: Kasa zadatkowa „Verkhovina“, towarzystwo zarejestrowane z ograniczoną poręką w Skolim.

Członki dyrekcji wstąpił: Dr. Ewgen Petruszewicz, dr. Kornel Mironowicz i zastupnik dyrektorów Petro Minko i Iosif Fedorik.

Członki dyrekcji wybrani: Dr. Teodor Wanio, kandydat na adwokata w Skolim i o. Iwan Jurkiv, paroch w Korostowie, na zastupników dyrektorów: Wasyl Gerckiv, kowal z Truhanowa i Michajlo Baran syn Wasyla „Tanjuchin“, gospodarz w Sinewidzku w Snytyi.

Data wpisu: 2 grudnia 1907.

C. k. Sąd obwodowy jako towarowy,
Widział IV.

Strij, dnia 29 października 1907.

C. sp. Firm. 383/7 Stow. I. 335 (10304)

Zmiany i dodatki do wpisanych w firmie stowarzyszeń.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Osiedlenie stowarzyszenia: Hyszewicz.

Firma głasz: Spółka dla eksploatacji i kultury towarów w Hyszewicz, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

1. Członki dyrekcji wstąpił: Człon i nastawiciel zarządu O. Stefan Oniszkewicz zresztyniwa.

2. Członki zarządu wybrani: Na ogólnych zborach w dniu 13 czerwca 1907 wybrano Iwana Turczina, dopierającego członka zarządu, nastawicielem zarządu a Iwana Sawczuka gospodarza z Hyszewicz członkiem zarządu.

Data wpisu: 20 września 1907.

C. k. Sąd obwodowy jako towarowy,
Widział V.

Samбір, dnia 14 września 1907.

Amortyzacje.

L. cz. T. 78/7 (1) (10820 1—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek p. Józefa Stadnika i Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie wdraża się postępowanie, celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę Józefa Stadnika zagubionej policy, wystawionej przez Dyrekcję Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie 23 czerwca 1902 l. 72391, opiewającej na kapitał 4000 kor., płatny do rąk okaziciela policy 1 lipca 1926 lub zaraz w razie wcześniejszej śmierci zabezpieczonego.

Posiadacz powyższej policy wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni, od dnia ogłoszenia edyktu, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.

Kraków, dnia 9 grudnia 1907.

L. cz. T. 95/7 (2) (10785 1—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Walerego Bełkowskiego we Lwowie przez adw. dra Edwarda Liliana wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego kwitu lombardowego c. k. gal. akc. Banku hipotecznego z daty 2 stycznia 1906 Nr. 1119 na 6 losów krakowskich, na kwotę 300 koron zastawionych.

Posiadacz powyższego kwitu lombardowego wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny,
Oddział VII.

Lwów, dnia 27 listopada 1907.

L. cz. T. 108/7 (1) (209 1—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Adeli Burzyńskiej we Lwowie przez adw. dr. Reitera wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionego weksla z daty Lwów 13 czerwca 1894 na 700 złr. opiewającego, 3 miesiące od daty płatnego, przez Józefa Nartowskiego wystawionego i żywanego a przez Bolesława Burzyńskiego akceptowanego.

Posiadacz powyższego weksla wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dni od ostatniego ogłoszenia, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny,
Oddział VII.

Lwów, dnia 10 grudnia 1907.

L. cz. T. 18/7 (2) (10905 1-3)
A m o r t y z a c y a.
 Na wniosek ks. Władysława Szymanka plebana rz. kat. w Krużlowej wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki wkładowej Nowo-Sądeckiej Kasy oszczędności Nr. 117 na kwotę 20 złr. imię fundacji mszalnej ks. Jakóba Babka opiewającej.
 Posiadacza powyższej karty wkładowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu 6 miesięcy, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
 Nowy Sącz, dnia 5 grudnia 1907.

L. cz. T. 9/7 (6) (11029 3-3)
E d y k t.
 C. k. sąd obwodowy w Kołomyi wzywa posiadacza weksla z daty Kosów w październiku 1906 na 220 koron opiewającego w 6 miesięcy od daty płatnego przez Jurja Diatezuka akceptowanego podpisem notaryalnie legalizowanym, by do dni 45 od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w gazecie urzędowej rzeczony weksel w tut. sądzie zgłosił i przedłożył tem pewniej, ile że po bezskutecznym upływie tego czasokresu weksel ten za umorzony i pozbawiony mocy prawnej będzie uznany.
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
 Kołomyja, dnia 25 listopada 1907.

L. cz. T. 10/7 (4) (10487 3-3)
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.
 Na wniosek Samuela Schönbacha w Żurawnie wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki wkładowej Towarzystwa dla oszczędności i kredytu w Żurawnie Nr. 117 okazielowi płatną, a na nazwisko Samuela Schönbacha wystawianą, opiewającą obecnie na kwotę 43 kor. 39 hal.
 Posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
 Stryj, dnia 11 listopada 1907.

L. cz. T. 15/7 (1) (253 3-3)
E d y k t.
 C. k. sąd obwodowy w Sanoku wdraża na prośbę Szymona Alstera postępowanie, celem amortyzacji zaginionego temuż weksla z daty Brzozów, dnia 1 sierpnia 1905 na kwotę 160 koron opiewającego, a w trzy miesiące od daty wystawienia płatnego przez Tadeusza Hilda i Wiktora Lewika w Brzozowie akceptowanego.
 Wzywa się posiadacza tego weksla, by w przeciągu dni 45 od trzeciego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“ ten weksel tutejszemu sądowi przedłożył, gdyż inaczej weksel ten za umorzony uznany zostanie.
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
 Sanok, dnia 25 grudnia 1907.

L. cz. T. 112/7 (2) (270 1-3)
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.
 Na wniosek Hersza Aufrichtiga, zarządcy propinacji w Glinianach wdraża się postępowanie, celem amortyzacji następujących rzekomo przez wnioskodawcę zagubionych książeczek wkładowych gal. Kasy oszczędności a to Nr. 151.672 na imię Hersza Aufrichtiga i na kwotę koron 2.000 i Nr. 151.673 na imię Rebekei Aufrichtig i na kwotę 4000 opiewających.
 Posiadacza powyższych książeczek wkładowych wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu sześciu miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.
 C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
 Lwów, dnia 7 stycznia 1908.

L. cz. 19/1 (7) (10931 2-3)
Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego.
 Wedle podania Maryanny z Klocków Giełczyńskiej żony jej Jakóba Franciszka 2 im. Giełczyński, urodzony w dniu 8 lipca 1825 w Nowym Targu, wydalili się z gminy przed 30 laty i wszelki ślad odtąd o nim zaginął.
 Gdy zatem przyjęte należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 l. 1 ust. c. przeto wdraża się na prośbę Maryanny z Klocków Giełczyńskiej postępowanie, celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi panu dr. Weiglowi c. k. notaryuszowi w Nowym Targu wiadomości o powyższym wymienionym.
 Jakóba Franciszka Giełczyńskiego wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu.
 Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 stycznia 1909 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
 Nowy Sącz, dnia 5 grudnia 1907.

L. cz. T. 16/7 (4) (10864 2-3)
Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłą.
 Na podstawie przeprowadzonych dochodzeń zostało ustalone, że Tacyanna Szpilak z Wietlina wyjechawszy za pasportem wystawionym na imię Maryny Hałuszko w marcu 1905 na robotę najprzód do Prus, a następnie do Danii w miejscowości Gamelgaard wskutek wypadku w młocarni straciła życie.
 Gdy zatem należy przyjąć, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 l. 3 u. c. przeto wdraża się na prośbę Iwana Szpilaka postępowanie celem uznania za zmarłą.
 Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi adw. dr. Kormoszowi w Przemyślu wiadomości o powyższej wymienionej.
 Tacyannę Szpilak wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawiła się, lub w inny sposób uwiadomiła o swem życiu.
 Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 9 września 1908 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłą.
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
 Przemyśl, dnia 1 grudnia 1907.

L. cz. T. IV. 23/7 (2) (10681 3-3)
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.
 Na wniosek Naftalego Luksenburga i Sary Luksenburg wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawców zagubionego udziału Towarzystwa zaliczkowego w Tarnowie Nr. 5869 na 40 koron.
 Posiadacza powyższego udziału wzywa się, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.
 C. k. sąd obwodowy, Oddział IV.
 Tarnów, dnia 29 listopada 1907.

Doniesienia prywatne.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1 maja 1907 r. (Czas środkowo-europejski).

Pociąg		Do Lwowa		Pociąg		Ze Lwowa	
posp.	osob.	Na dworzec główny:		posp.	osob.	Z dworca głównego:	
przech. o g.				odch. o g.			
12:20	—	z Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstancyjnopola), Żydaczowa, Worochty, Delatyna, Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu i Suczawy.		12:45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Koemyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów).	
2:31	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Orłowa, Zakopanego, N. Sącza (p. Tarnów), Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów).		2:51	—	do Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstancyjnopola), Körösmező, Kałusza, Serethu, Berhomethu, Czudina, Nowosielicy, Brodiny, Suczawy, Dorny Watry.	
—	5:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcimska, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Zakopanego, Jasła, Krosna, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	3:45	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Sanoka, Mezo Laborca, Pesztu, Rymanowa, Iwoniceza, Chabówki, Mieleca (p. Dębicę), Orłowa, Wieliczki, Oświęcimska.	
—	—	z Husiatyna, Stryja, Stanisławowa, Halicza, Chodorowa.		—	6:00	do Sambora, Sianek.	
—	7:10	z Rawy ruskiej, Sokala.		—	6:10	do Iekan, (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Körösmező, Czortkowa, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorna Watra.	
—	7:20	z Podwołoczysk (Odessy i Kijowa), Brodów.		—	6:12	do Rawy ruskiej, Sokala.	
—	7:25	z Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Opawy, Krakowa, Budapesztu, Koszye, N. Sącza przez Tarnów.		—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Zbaraża.	
—	7:29	z Ławocznego (Pesztu), Borysławia, Kałusza.		—	6:58	do Jaworowa.	
—	8:00	z Sambora, Sanoka, Chyrowa.		—	7:30	do Ławocznego, (Pesztu), Kałusza, Drohobycza, Borysławia.	
—	8:05	z Irtkan, Dorny Watry, Brodiny, Radowiec, Czerniowiec, Kołomyi, Stanisławowa, Halicza, Chodorowa.		8:25	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Rozwadowa, Nadbrzezia, Dynowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego (p. Kraków od 15 czerwca do 15 września włącznie).	
—	8:22	z Jaworowa.		—	8:40	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, (p. Przemyśl), Dynowa, Tarnobrzegu, N. Sącza, Orłowa, (od 15 czerwca do 15 września włącznie), Wieliczki, Oświęcimska, Zakopanego (p. Podgórze Pl. od 15 czerwca do 15 września włącznie).	
8:55	—	z Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Krakowa, Sanoka, N. Zagorza, Chyrowa.		—	9:05	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Jasła, N. Sącza, Orłowa od 15 czerwca do 15 września włącznie.	
—	9:45	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Zakopanego (przez Podgórze-Płaszów), Sanoka, N. Zagorza, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	9:20	do Iekan, Worochty (od 15 czerwca do 30 września włącznie i święta rz. kat.), Kałusza, Delatyna (p. Kołomyje), Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Suczawy.	
—	10:05	z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Körösmező.		—	10:45	do Podwołoczysk, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.	
—	10:30	z Sianek, Sambora.		—	11:05	do Bełzca, Sokala, Lubaczowa.	
—	11:50	z Ławocznego, Kałusza, Stryja, Borysławia, Kołchawiny.		1:55	—	do Iekan, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy, Körösmező, Koemania, Dorny Watry, Suczawy, Nowosielicy.	
—	12:00	z Podwołoczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Potutor, Zbaraża.		2:17	—	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa.	
—	12:40	z Sokala, Rawy ruskiej.		—	2:36	do Ławocznego, Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	
—	1:10	z Tarnowa, Rzeszowa, Jarosławia, Sokala, Lubaczowa.		—	2:25	do Kołomyi, Żydaczowa.	
1:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), N. Sącza, Jasła, Tarnobrzegu, Dynowa, Rymanowa, Iwoniceza, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	2:45	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Berlina, Pragi, Karlsbadu) Chyrowa (p. Przemyśl), Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), N. Sącza (p. Przemyśl).	
—	1:55	z Sambora, Zakopanego, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek.		—	4:05	do Rzeszowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl).	
2:16	—	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa.		—	4:30	do Sambora, Chyrowa, Sanoka.	
2:25	—	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koemania, Nowosielicy (p. Zuzkę), Serethu, Radowiec, Berhomethu, Suczawy.		—	5:50	do Stanisławowa.	
—	3:51	z Tuchli (od 15 czerwca do 30 września), Skolego, Drohobycza, Borysławia.		—	6:15	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy), Orłowa, Zakopanego (przez Tarnów), Oświęcimska.	
—	3:55	z Iekan, Żydaczowa, Kałusza, Nowosielicy, Serethu, Czudina, Radowiec.		—	6:25	do Ławocznego, (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	
—	4:50	z Bełzca, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.		—	6:30	do Jaworowa.	
—	5:00	z Jaworowa.		—	7:00	do Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Potutor.	
—	5:25	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcimska, Suchy, Koemyrzowa, Orłowa (p. Tarnów), Mieleca (p. Dębicę), Dynowa, Chyrowa (p. Przemyśl).		7:05	—	do Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Krakowa, Nowego Sącza, Koszye, Budapesztu (przez Tarnów).	
—	5:40	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyczyniec, Grzymałowa.		—	7:10	do Rawy ruskiej, Sokala.	
8:40	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Koemyrzowa, Zakopanego (p. Kraków od 15 czerwca do 15 września włącznie), Orłowa (od 15 czerwca do 15 września włącznie), N. Sącza (p. Tarnów), Jasła, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	7:20	do Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Krakowa, Chyrowa (przez Przemyśl).	
—	9:00	z Iekan (Bukaresztu), Potutor, Czortkowa, Körösmező, Nowosielicy, Dorny Watry, Suczawy.		—	10:40	do Iekan, Czortkowa, Zaleszczyk, Delatyna, Wyżnicy, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu, Brodiny, Putny, Dorny Watry, Suczawy.	
—	9:20	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek.		—	10:51	do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Jasła, Nowego Sącza, Orłowa, Zakopanego.	
—	9:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Oświęcimska, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasła, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	11:00	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Dynowa, Tarnobrzegu, Jasła, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego.	
—	10:30	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zbaraża.		—	11:15	do Podwołoczysk, Potutor, Brodów, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.	
—	10:50	z Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobycza, Kołchawiny.		—	11:30	Stryja, Drohobycza, Borysławia.	

Pociągi lokalne.

Z Brzuchowie (od 5 maja do 29 września włącznie) 3:25, 5:30 po południu i 8:20 wieczór; (od 5 maja do 29 września włącznie w niedziele i rz. k. święta) 1:46 po południu; (od 1 czerwca do 31 sierpnia włącznie w niedziele i rz. k. święta) 10:05 przed południem; (od 5 do 31 maja, od 1 do 29 września w niedziele i rz. k. święta, zaś od 1 czerwca do 31 sierpnia codziennie) 9:35 wieczór.
 Z Janowa (od 1 maja do 30 września włącznie) 1:15 po południu i 9:25 wieczór; (od 12 maja do 15 września w niedziele i rz. k. święta) 10:10 wieczór.
 Ze Szezerca od 26 maja do 15 września włącznie w niedziele i rz. k. święta o 9:40 wieczór.
 Z Lubienia od 12 maja do 15 września włącznie w niedziele i rz. k. święta o 11:50 wieczór.
 Do Brzuchowie (od 5 maja do 29 września włącznie) 2:28, 3:45, 5:45, po południu; (od 5 maja do 29 września włącznie w niedziele i rz. k. święta) 12:41 po południu; i (od 1 czerwca do 31 sierpnia włącznie w niedziele i rz. kat. święta) 9:05 rano; (od 5 do 31 maja i od 1 do 29 września w niedziele i rz. k. święta, zaś od 1 czerwca do 31 sierpnia codziennie) 8:34 wieczór.
 Do Rawy ruskiej 11:35 w nocy (każdej niedzieli).
 Do Janowa (od 1 maja do 30 września włącznie) 9:15 przed południem, i 3:35 po południu; (od 12 maja do 15 września w niedziele i rz. k. święta) 1:35 po południu.
 Do Szezerca 10:45 przed poł. (od 26 maja do 15 września włącznie w niedziele i rz. kat. święta).
 Do Lubienia 2:10 po południu. (od 12 maja do 15 września w niedziele i rz. kat. święta).

Na dworzec „Podzamecze“:		Z dworca „Podzamecze“:	
—	7:01	—	6:35
—	11:40	—	11:03
2:00	—	2:32	—
—	5:15	—	7:24
—	10:12	—	11:35

Uwaga: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze miastowym c. k. kolei państwowych, w pasażu Hausmana l. 9. Informacje zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne c. k. kolei państwowych, ul. Krasiekiel l. 5 drzw. nr. 67 w dniu powszednim od godz. 8 rano do 3 po południu, w niedziele i święta zaś od godz. 8 rano do 12 po południu.

Obwieszczenie.

W oddziale dla niedoreczalnych przesyłek c. k. Dyrekeyi poczt i telegrafów zalegają wyszczególnione w wykazie zwrotne listy polecane, których ani adresaci ani nadawcy dotychczas nie podjęli.

Wzywa się przeto uprawnionych, aby listy te najdalej w przeciągu roku licząc od daty niniejszego obwieszczenia podjęli, gdyż w przeciwnym razie zostaną one po bezowocnym upływie tego czasokresu zniszczone.

WYKAZ

niedoreczalnych zwrotnych listów polecanych tudzież pakietów za miesiąc grudzień 1907.

Listy polecane.

L. porząd.	Nadania		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia
	Nr.	miejsce		
660	483	Rymanów	Consulat	Reading
661	995	Lwów 1	Justowski Jan	Petersburg
662	144	" 1	Stopczak Magdalena	N. Jork
663	27	" 5	Rudyj Jan	Złoczów
664	1333	" 8	Sz. Denysiuk	Lwów
667	533	" 3	Madeyski Józef	Przemysł
668	797	" 1	Wittlin Kuno	Lwów
669	302	" 12	Sawycz Josyf	Bolechów
670	831	Chrzanów	Quadrat Scheindel	Bielsko
671	680	Brody 1	Powski Paweł	Boston
673	872	" 1	Rybak Hryhoryj	Kałuż
674	801	" 1	Kaczkowska Katarzyna	Garczyn
676	973	Kraków 1	H. Tournes	Wiedeń
677	734	" 4	Braemer Carl	Wrocław
678	852	" 1	Koritschan Matheis	Mannheim
679	1232	" 1	Kunicki Czesław	Biała-Rawska
680	161	" 3	Piotrowska Jadwiga	Gorlice
681	429	" 4	Czernecki Adolf	Tarnów
682	707	" 2	Prochwiez Szymon	Niepołomice
683	1101	" 1	Chiel	Warszawa
684	293	Żółkiew	Klimke Antonin	Bystra
685	568	Tarnopol	Biliński Ignacy	Lwów
687	112	Tartarów	Bordarz Jadwiga	Podhajezyki
688	117	Leszniów	Horodyńska Antonina	Lwów
689	214	"	Polizei-Direktion	Heinrichsdorf
690	62	"	Kalinowski Ignacy	Ameryka
691	240	"	Rycar Jan	Molson
692	102	"	Pollak Herman	Basel
693	244	Kołomyja	Sladyk Amalja	Lwów
696	638	Stanisławów	Ch. S. Blechner	N. Jork
698	896	" 1	Sawczak Dmytro	Ravschwale
699	196	" 1	Mielnik Mikołaj	Majzlönir
700	660	Przemysł 1	Truchan Jan	Nowy Jork
701	1129	Sambor	Kazan Stefan	West Seneca
702	1054	"	Sarachman Waśko	Allegheny
703	1842	"	Starobrański Seńko	West Newton
704	1225	"	Diuk Seńko	Lorain
705	249	Sanok	Glazer Mery	Ameryka
706	222	"	Schwendner Johann	Wama
707	279	"	Stern Isak	Komańcza
708	444	"	Csobin Marja	Szobranec
711	341	Rzeszów	Stadnik Aniela	Dubiecko
712	2258	"	Kuś Maryanna	Oświęcim
713	342	"	Kolec Kunegunda	Dubiecko
714	588	Tarnów	Sabenz Jakób	Tarnów
715	5	Wiśnicz	Krajczyk Jan	Chicogo pol.
716	21	Łańcut	Ruszel Sebastyan	Chicogo
717	201	Turka n. St.	Lenio Michał	Dolgeville
718	284	Stryj	Zymka Prokop	Winnipeg
719	289	"	Osuchowski Bruno	Australia
720	250	"	Mironowicz Włodzimierz	Lwów
721	89	Jaśliska	Harajda Mikołaj	Shemandvah
722	51	"	Kostycz Mery	Elisabeth
723	81	"	Majdosz Josef	Trenton
724	45	"	Shandiuk Micha	Mahonoy City
725	57	"	Kumanicka Justyna	Nowy Jork
726	299	Liszki	Miś Floryan	Beuthen
727	149	Niżankowice	Demko Jan	Ameryka
728	104	Czarna k. P.	Salwina Wiktorya	Głogów
729	219	Olesko	Szach Panko	Winnipeg
730	103	Kamionka str.	Diakowski Kazimierz	Brooklyn
733	328	Wieliczka	Pirowski Wojciech	N. Jork
734	31	Nowy Targ	Zegleń Jan	Neu Salem
735	151	"	Polański Augustyn	Brzozów
736	120	"	Goryl Maryanna	Ameryka
737	896	"	Nykara Anton	Chicago
738	268	Bursztyn	Seniw Wasyl	Topolya
739	47	Zamarstynów	Humiński Józef	South Bethlehem
740	57	"	Adamów Stanisław	Kraków 1
741	98	Czudec	Tobiasz Wawrzyniec	Seranton
742	171	Horodenka	Resch Josel	Horodenka
744	231	Jezierna	Pużek Kazimierz	Boston
743	122	Ułaszkwce	Hryciw Wasyl	Port Artur
745	250	Jezierna	Bartosz Bartłomiej	N. Jork
747	271	Ciężkowice	Taran Wiktorya	Chicago
748	77	Zniesienie	Wrotnowski Bronisław	Baltimore
751	190	Lwów 1	Endres Hans	Czerniowce
752	759	" 1	Woźny Michał	Winniki
753	897	" 5	Bilynkiewicz Olga	Biały kamień
754	907	" 1	Wojciechowska Marya	Warszawa
756	442	" 6	Poleszkowa Paulina	Kraków
757	528	" 7	Bulaczyk Iwan	Sąd. Wisznia
758	343	" 1	Markowski Zygmunt	Radom
759	1097	" 8	Poniński Adam	Dubno
760	196	" 6	L. Fuchs	Lwów
761	746	" 7	Biuro małoruskich artystów	Charków
762	140	" 1	Kosielska Marya	Wańkowce
763	189	" 1	"	"

L. porząd.	Nadania		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia
	Nr.	miejsce		
764	1380	Lwów 18	Matczyńska	Tarnobrzeg
765	391	" 0	Jasiński Jan	Stanisławów
766	153	" 1	Rucka Zofia	Miękisz nowy
767	871	Kraków 4	Błasiak Bronisława	Warszawa
768	773	"	Szager Elisabeth	Cieszyn
769	752	" 2	Szwedzicki Justyn	Sokal
770	931	" 1	Bank Hersch	Jarosław
771	649	" 1	Kamsler Nathan	N. Jork
772	190	" 3	Bronisława Sarafin	Kraków
773	1371	" 1	M. Mojsiewicz	Warszawa
774	79	" 5	Dobrzański Józef	Żobzów
775	992	" 1	Nowak Józef Kazimierz	Lwów
777	420	Tarnów 1	Goszak Zofia	Chicago
778	758	" 1	Sętkowski Stanisław	Ameryka
779	746	" 1	Ryba Józef	Kleinitz
780	639	" 1	Słiwa Wojciech	Milwankee
781	788	" 1	Chodorówna Karolina	Kraków
783	992	Podwoleczyska	Bośniak Oleksa	N. Jork
784	85	Kamienica	Zboziej Franciszek	Myra
785	402	Kopyczyńce	Stelmach Ilko	Winnipeg
786	79	Leszniów	Kudryk Mykieta	Marechal-Malet
788	760	Przemysł 1	Hałuszka Piotr	Jersey City
789	802	" 1	Konica Marya	Meriden
790	341	" 1	"Filipp"	Radziechów
791	8	Stanisławów 1	Fedorów Michał	Stanisławów
792	857	" 1	Doliński Jan	Wojniów
793	99	" 1	J. Glasberg	Memphis
795	765	" 1	Żolnierczyk Michał	Busk
796	784	" 1	Stebelska Katarzyna	Bogumin
797	605	Tarnopol 1	Fotograf Jaworski	Złoczów
798	674	" 1	Grygiel Marcelina	Brzezany
800	45	Germakówka	Cunyk Jakób	Forst William
801	51	"	Kleczewicz Emilian	"
802	106	"	Czorniuk Stefan	Shifton
803	288	Stróże	Janowicz Józef	Jaśło
805	462	Oświęcim 1	Boronowski Karol	Dobran
806	953	Drohobycz	Jaśkiw Ilko	Skole
807	894	Jaśło	Drak Juliusz	Lwów
808	23	Zbaraż	Chmilnicki Franciszek	Cleveland
809	87	Koniuchy	Szmolek Jan	N. Jork
810	190	Bobrek k. O.	Sulik Józef	Sosnowice
811	196	"	Dłubisz Antoni	Paśate
812	164	"	Węchowski Franciszek	Lipowice
814	246	Kalwarya	Rajski Donat Paul	Kirehen John
815	446	Zakopane	P. Dawidowski	Petersburg
817	171	Mrowla	Cach Wojciech	Pittsburg
818	341	Szczerzec	Jaremko Teodor	Winnipeg
819	394	Zmigród	Gunesz Iwan	Allegheny
820	307	"	Wadyka Stefan	Majfeld
821	228	"	Cuca Mykieta	Desloge
822	300	"	Dziadosz Aniela	Chicago
823	48	Dobrowlany	Katyniez Mikołaj	Desloge
824	81	Kozy	Olejowski Karol	Andrychów
825	78	Felsztyn	Warsz Mikołaj	Cleveland
826	355	"	Schuminer Hersch	Felsztyn
827	283	"	Fedorcio Wincenty	Mc. Kees Rocks
828	141	"	Koloszkiewicz Józef	Madison
829	174	Tyśmienica	Buszkowskij Klymentyj	Perehińsko
830	173	"	Magdacz Michał	Ottawa
831	282	"	Andrijczuk Dmytro	Ryde
832	192	"	Pankiewicz Nykoła	Cleveland
833	138	"	Kozak Iwan	Seward
834	271	Strusów	Gryczynk Jan	Smitfield
835	326	Mościska	Raczkowska Hedwig	Poznań
837	442	Lisko	Tracz Jan	Lotroba
838	940	"	Wenig Kalman	Tyrawa woł.
839	828	"	Leśny Mikołaj	Arnold
842	827	"	Łuczkanin Andrij	"
843	874	"	Sešek Pavel	Holesów
844	432	"	Rawski Franciszek	Lisko
845	456	Dobromil	Niema Anna	Uniontown
846	659	"	Seremeta Antoni	Salzburg
847	110	"	Wojcio Michał	Allegheny
849	94	Majdan gł.	Malec Agata	Pittsburg
850	129	Grzymałów	Perl Hermann	Kraków
852	127	Majdan-Kolb.	Goldfinger Isak	Tarnów
855	320	Nowy Targ	Skupień Franciszek	Oliver
856	216	"	Tylka Jan	Fajetti
857	436	"	Myrda Stanisław	Chicago
859	149	"	Gottlieb Ignatz	Wiedeń
860	266	Chorostków	Podolski Wiek	Winnipeg
861	154	"	Pasternak Michał	Ameryka
864	453	Biecz	Słowik Jan	Newark
865	112	Szczecin	Kwiecińska Anna	Wieliczka
866	59	"	Hrabasser Kazimierz	Ameryka
867	279	"	F. Missler	Brema
870	930	Lwów 1	Baran	Medenice
871	1342	" 8	Teślikiewicz	Lwów
872	368	" 1	Bankowski	Wiedeń
873	377	" 1	Kozula Roman	Lipica dolna
875	114	" 7	Siostry Felicjanki	Kozłów
876	677	" 1	Horowitz Edmund	Lwów
877	1155	" 8	Skarczewski Żuk	Żuków
878	248	" 13	Paweł Józef	Lwów
879	899	" 1	Haft Franciszek	Zamarstynów
880	341	" 10	Orell Rajmund	Nowy Jork
881	1070	" 8	Bartosz Aleksander	"
882	301	" 1	Kowalski Jan	Lovrana
883	9	" 1	Schaffer Moses	Komarno
885	768	" 13	Olech Antoni	Lukawetz
886	407	" 7	Burmycha Zofia	Zakopane
888	639	Kraków 1	Rapalski Henryk	Lwów
889	127	" 3	Schmer Gisela	"
890	64	" 3	Pachłowa Antonina	Jasienica
891	716	" 4	Horwath Edward	Petersburg
892	954	" 1	R. Biel	Milwankee
893	768	" 1	Burzyk Stefanie	Dikson
894	894	Stanisławów 1	Czadek Eugenia	Lwów

L. porząd.	N a d a n i a		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia
	Nr.	miejsce		
895	116	Stanisławów 1	Rebryk Hilar	Winnipeg
896	185	Stryj 1	Melnyk Nikolaus	"
897	602	Drohobycz	Motyl Motylewicz Bernstein	Lwów
898	987	"	Nadler Fleivel	Borysław
899	1380	Jarosław 1	Roller Saul	Złoczów
900	1308	" 1	Natalia Bogus i Rewakowicz	Wiedeń
901	271	Sanok	Hnyzdur Hnat	Mc. Kees Port
903	194	Rzeszów	Nettl Adolf	Trautenau
904	973	Śniatyn	Wikliezuk Antoni	N. Jork
905	906	"	Dembowski Franciszek	Lwów
907	70	Wolanka	Drożenska Janina	Zsolna
909	84	Sokal	Demczuk Jan	Kanada
910	238	Kołomyja	Eisenstein Meyer	Śniatyn
911	260	"	Sparvereins-Direktion	Horodenka
912	164	Tarnobrzeg	Rawski Józef	Steward
913	225	Ulanów	Rzepielówna Anna	Lawrence
914	402	Podgórze	Machowski Jan	Lutowiska
915	1131	Sambor	Fialka Józef	Rilton
916	610	"	Blasic Marya	Volkmosen
917	400	Szczurówiec	Isack Ieko	Brody
918	236	Zakopane	Baliński Jan	Jaszuny

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów dla Galicyi.

Lwów, dnia 3 stycznia 1907.

L. 2.206/R. P.

(401 1-3)

Ustanowienie

jezdnego pocztowego za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1908.

W powiatach politycznych:	Z a j a z d e			
	ekstrapocztą		pocztą zwykłą	
	kor.	hal.	kor.	hal.
Biała, Bochnia, Brzesko, Chrzanów, Dąbrowa, Gorlice, Grybów, Jasło, Kolbuszowa, Kołomyja, Kossów, Kraków, Krosno, Łanient, Limanowa, Mielec, Myślenice, Nisko, Nowy Sącz, Nowy Targ, Peczniżyn, Pilzno, Podgórze, Przeworsk, Ropczyce, Rzeszów, Strzyżów, Tarnobrzeg, Tarnów, Wadowice, Wieliczka, Żywiec	2	28	1	90
Bóbrka, Bohorodeczany, Borszczów, Brody, Brzeżany, Brzozów, Buczacz, Ciężanów, Czortków, Dobromil, Dolina, Drohobycz, Gródek jagiell., Horodenka, Husiatyn, Jarosław, Jaworów, Kałusz, Kamionka strum., Lisko, Lwów, Mościska, Nadwórna, Podhajce, Przemysł, Przemysły, Rawa ruska, Rohatyn, Rudki, Sambor, Sanok, Skalat, Śniatyn, Sokal, Stanisławów, Stary Sambor, Stryj, Tarnopol, Tłumacz, Trembowa, Turka, Zaleszczyki, Zbaraż, Zborów, Złoczów, Żółkiew, Żydaczów	2	21	1	84

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów dla Galicyi.

Lwów, dnia 3 stycznia 1908.

L. cz. Cw. 2678/7 (1) (375)

E d y k t.

Przeciw Marcinowi Warzecha, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Samborze przez Towarzystwo zaliczkowe stowarzyszenie o ograniczonej poręce w Komarnie pozew o zapłacenie sumy wekslowej 3150 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Marcina Warzecha ustanawia się pana dra Kreuzenauera adwokata w Samborze kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Marcina Warzecha w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Sambor, dnia 16 grudnia 1907.

L. cz. Cw. 2540/7 (4) (374)

E d y k t.

Przeciw Osiasowi Lutwakowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Samborze przez Feiwla Ringla w Stryju pozew o zapłacenie sumy wekslowej 300 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Osiasa Lutwaka ustanawia się pana dra Potockiego adwokata w Samborze kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Osiasa Lutwaka w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy Oddział II.

Sambor, dnia 21 grudnia 1907.

L. cz. Cw. 4100/7 (2) (374)

E d y k t.

Przeciw Abrahamowi Mannowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do sadu tut. przez Izraela Kranza kupca w Przemysłu pozew o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 250 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Ustanowiony celem strzeżenia praw Abraham Manna kuratorem dr. Herzig adwokat w Przemysłu zastępować go będzie w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.

Przemysł, dnia 8 stycznia 1908.

L. 47 (403)

Obwieszczenie.

Wydział Rady powiatowej po myśli § 30 ust. o Repr. powiatowych podaje do publicznej wiadomości, iż preliminarze funduszów powiatowych na rok 1908 zostały dnia dzisiejszego wyłożone w biurze Rady powiatowej do przeglądu w godzinach urzędowych. Brzeżany, 4 stycznia 1908.

Wice-Prez.

L. cz. C. 2/3 (430)

E d y k t.

Przeciw Pelagii Solskiej, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Niżankowicach przez Jana Zielińskiego i Katarzynę Zielińską pozew o uznanie prawa własności do pbud. 177 i pgr. 86, 87, 88 i 89 prowadzonych we whl. 411 ks. gr. gm. Niżankowice.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 28 stycznia 1908.

Celem strzeżenia praw Pelagii Solskiej w Niżankowicach ustanawia się dra Jana Głębocznego kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Pelagię Solską w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I.

Niżankowice, dnia 10 stycznia 1908.

Wyroki prasowe.

Zl. 223 (10860)

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 13 Dezember 1907, Pr. IX. 117/7, die Weiterverbreitung der Nr. 4419 der Zeitschrift: „Il Gazzettino“ vom 10 Dezember 1907, wegen der Stellen von „Dapprima non si“ bis „in sdegno“ und von „Riesce par tanto“ bis „autorita giudiziaria“ beide des Artikels: „Arresto sorpresa, Un tipografo arrestato per sospetto d'anarchia?“ unter der Rubrik: „Conaet“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Trient hat mit dem Erkenntnis vom 15 Dezember 1907, Pr. 62/7, die Weiterverbreitung der Nr. 50, 3 Jahrgang, der Zeitschrift: „L'avvenire del lavoratore“ vom 13 Dezember 1907 wegen des Abjages: „Feroce reazione“ in der Stelle von „La autorita sembrano“ bis „quando meno se la pensano“ nach § 300 St. G. verboten.

Zl. 244 (10898)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat mit dem Erkenntnis vom 17 Dezember 1907, Pr. XXIII. 249 7/3, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nr. 9 (auf dem Umschlagdeckel Nr. 19) der periodischen Druckschrift: „Mene Tekel“, I. Jahrgang, vom 28 Oktober 1907, enthaltenen Artikel (mit der Aufschrift: 1. „Der Herr Scholban, der Herr Löwendahl und der Herr Schaffer“, durch die Stelle auf Seite 7 von „Bei dieser“ bis „Schaffer vergessen“; 2. „Die moralische Entrüstung der Tagesblätter“ durch die Stelle auf Seite 8 von „daß sie wie“ bis einschließlich „dafür zahlt“; 3. „Prostitution in der Inneren Stadt“ durch die Stelle auf Seite 13 von „dem der wilkensä ist“ bis „auszugeben“ das Vergehen nach § 516 St. G. begründe und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. G. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt. Wien, am 17 Dezember 1907.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Leoben hat mit dem Erkenntnis vom 17 Dezember 1907, Pr. 4/7, die Weiterverbreitung der Nr. 25 der Zeitschrift: „Steirer Seppi“ vom 15 Dezember 1907 wegen der Stelle von „Sie fiken und“ bis „überschüttet“ nach § 491 St. G. und Artikel V. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 18 Dezember 1907, Pr. 336/7, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Studentsky Sbornik“ vom Monate Dezember 1907 wegen der Stelle von „t. zv. exhorte“ bis „se jim smat“ des Artikels: „Z Vys. Myta“ nach § 303 St. G. verboten.

Zl. 225 (10953)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat mit dem Erkenntnis vom 19 Dezember 1907, Pr. XXIII. 252 7/3, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nummer 912 der periodischen Druckschrift: „Bollämter- und Finanzwachzeitung“ vom 16 Dezember 1907, 22 Jahrgang, erschienenen Artikel mit der Überschrift: 1. „Die Finanzwache und die Staatsgrundgesetze“ in der Stelle auf Seite 370 von „nur mit dem Unterschiede“ bis „Befandlung unternehmen?“; 2. „Aus dem Abgeordnetenhaus“ auf derselben Seite in der Stelle von „Wenn man dem Herrn“ bis einschließlich „russisch-deutsch reden“; 3. „Der häßliche im eigenen Lager“ in der Stelle auf Seite 374 von „Korythowski hat Maßregelungen“ bis einschließlich „aufzuheben getrachtet“, und zwar ad 1 und 3 das Vergehen nach § 300 St. G., ad 2 das Vergehen nach § 305 St. G. begründe und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 4-9 St. G. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt. Wien, am 19 Dezember 1907.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat mit Erkenntnis vom 19 Dezember 1907, Pr. XXIII. 253 7/3, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nummer 51 der periodischen Druckschrift: „Volkskribler“, 16 Jahrgang, vom 18 Dezember 1907 unter der Rubrik: „Streiflichter“ enthaltenen Artikels mit der Überschrift: „Der Ausgleich“ auf Seite 1 in der Stelle von „an ihrer Spitze stehen“ bis einschließlich „ge-

flüchtig näher“ das Verbrechen nach § 64 St. G. begründe und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. G. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt. Wien, am 19 Dezember 1907.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Linz hat mit dem Erkenntnis vom 17 Dezember 1907, Pr. 6/7, die Weiterverbreitung der Nr. 22 der Zeitschrift: „Grobian“ vom 25 November 1907 wegen der Stellen von „Das Konfiteium“ bis „spielen werden“ und von „allein vor den“ bis „Berachtung“ des Artikels: „Eine Retourspitze“ nach § 303 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Linz hat mit dem Erkenntnis vom 17 Dezember 1907, Pr. 7/7, die Weiterverbreitung der Nr. 23 der Zeitschrift: „Grobian“ vom 10 Dezember 1907 wegen der Stellen von „Allein eine“ bis „Konneurape“, von „Oben wiegen“ bis „zu beachten“, von „Wir aber“ bis „praktiziert wurde“, von „Wie die“, bis „zu fingen“, von „Die P. T.“ bis „Funzen“, von „nun wurde sie“ bis „vor!“, von „Biel-leicht hat“ bis „den Lefern“, von „Nun merke man“ bis „Megären“, von „Kein jüdischer“ bis „aufreißen“, von „Das ist“ bis „vermischen“, von „einem Konnen-Funzoleum“ bis „nämlich“, von „In Klösterreich“ bis „Groß-reinmachen“ des Artikels: „Nieder mit einem Klösterreich“ und von „anstatt eines“ bis „Tief-quellenwasserleitung“, von „die Chargierten“ bis „Hosentrang“, von „oder mit dem“ bis „umhänge“ des Artikels: „Ablichter“ nach § 302 und 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Rovigno hat mit dem Erkenntnis vom 17 Dezember 1907, Pr. 31/7, die Weiterverbreitung der Nr. 2715 der Zeitschrift: „Il Giornaleto di Pola“ vom 16 Dezember 1907 wegen der Stelle von „Il Governo da mano forte“ bis „a quanto avviene al Giudizio di Pola“ des Artikels: „Il Congresso della Societa politica Liriana“ nach § 300 und 488 St. G. sowie Artikel V. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnis vom 18 Dezember 1907, Pr. 45/7, die Weiterverbreitung der in Klattau im Verlage der Redaktion des „Samavon“ erschienen, bei Dt. Gernat in Klattau gedruckten Druckschrift: „Vanoeni epistola k českym srdeim“ wegen der Stelle von „Zlatniky“ bis „nevohazeje“, von „Plneni hesla“ bis „zkrotnou“ und von „nestrpine“ bis „u zidu“ nach § 302 St. G. verboten.

Zl. 297 (10992)

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 20 Dezember 1907, Pr. I. 339/7, die Weiterverbreitung der Nr. 6 der Zeitschrift: „Kacirsky Epistoly“ vom 19 Dezember 1907 wegen der Stelle von „Vzpominam naivni detsko“ bis „cirkevnický citat“, von „Ah! Zapalime svi-cku“ bis „narozeni“ des Artikels: „Vanoeni“, von „Ten, jenz ho ma.“ bis „milosrdny, svaty“ des Dichtes: „Mraena“, von „Tedy vzhuru do boja“ bis „a znasilnuje“ des Artikels: „Ovoce klerikalni denunciacie“ in der Rubrik: „Kacirsky Oozor“ nach § 122 a, 302 und 303 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 20 Dezember 1907, Pr. I. 340/7, die Weiterverbreitung der Nr. 83 der Zeitschrift: „Koauna“ vom 18 Dezember 1907 wegen der Stellen von „Mel jsem jiz prelezitost ukazat“ bis „kteri by tohle chteli“, von „Moderni způsob“ bis „politice revoluce, von „Nuze v Cechech se“ bis „treba rici sve slovo“ des Leitartikels: „Trochu prakticke teorie“, von „Ten odbory obuvniku“ bis „ani potuchy nebylo“ des Artikels: „Videnska korespondence“ nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 21 Dezember 1907, Pr. 81/7 die Weiterverbreitung der Nr. 51 der Zeitschrift: „Straz Lida“ vom 20 Dezember 1907 wegen des Artikels: „Mladezi narodne-socialni“ nach § 300 St. G. und Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 21 Dezember 1907, Pr. 83/7, die Weiterverbreitung des am 20 Dezember 1907 herausgegebenen Flugblattes: „Setrte pri vanoem nakupu hesla: „Svuj k svemu“ ohne Angabe des

DOMESTYK.

Od pół wieku prawie „**TYGODNIK ILLUSTROWANY**“ stoi na posterunku, niezłomie służąc ideałom Prawdy i Dobra, nie schodząc ani na krok z wytkniętej drogi i tylko stale z biegiem czasu i zmianą warunków, rozszerzając zakres działalności swojej na niwie literatury i sztuki rodzimej i obcej.

Nie było wybitnego pióra, nie było talentu malarskiego, któreby do skarbca tego nie złożyły najcenniejszych pereł swej twórczości, i oto po latach pięćdziesięciu **TYGODNIK**, jak był, tak jest strażnicą myśli polskiej, ducha i serca polskiego.

nych zapowiedzi i hałaśliwych obwieszczeń, nie licujących z godnością rozumiejących swe zadanie publicystów i powagą doby obecnej, ograniczymy się na wymienieniu niektórych prac, przygotowanych na rok przyszły:

W r. 1908-ym nawiązując szereg poszytów specjalnych, wydamy numery:

Nad polskiem morzem, Emigracyjny, Mieszczanstwa polskiego, Masoneryi polskiej; zeszyty, poświęcone sztuce amerykańskiej, skandynawskiej, indyjskiej i w. i.

W roku 1908-ym drukować więc będziemy:

Władysława Reymonta

„Lato“

Świąteczną powieść Prusa

„Dzieci“

Szereg specjalnie dla **TYGODNIKA** zamówionych utworów nowelistycznych

GABRYELI ZAPOLSKIEJ

BOLESŁAW PRUS

nadal pomie-

szezać będzie **Kroniki Tygodniowe**

poruszające najwyższe zagadnienia doby.

Na rok przyszły zyskaliśmy prawo reprodukcji obrazów pierwszorzędnej wartości.

Nadto w działach literackich, historycznych, naukowych i publicystycznych „**Tygodnik Ilustrowany**“ nadal korzystać będzie ze stałego współpracownictwa sił wybitnych, całemu ogółowi polskiemu znanych.

„**Chwila Bieżąca**“, stanowiąca poniekąd dru-

gie pismo, wydawane łącznie z **Tygodnikiem** od-
tworzać będzie w artykułach, felietonach, kores-
pondencyach, rysunkach i fotografiach cały obraz
tygodnia.

Uznając ważność zapowiedzi masowej emi-
gracyi do Brazylii, **Tygodnik** zawczasu delego-

wał swego korespondenta, aby ten zbadał sprawę na miejscu.

Życie parlamentarne w Rosyi, rozwój prac społecznych na prowincyi, zarówno w kraju jak za kordonem, znajdować będą szerokie odbicie w druku i ilustracyach.

W bezpłatnym dodatku powieściowym drukować będziemy niezmiernie interesującą powieść oryginalną M. CZERNEGO:

„NIEWOLNICY CIAŁA“

osnutą na wypadkach lat ostatnich.

Wielkie wyjątkowe Premium „Tygodnika Ilustrowanego“.

W celu upamiętnienia zbliżającej się pięćdziesiątej rocznicy istnienia swego **Tygodnik Ilustrowany** prenumeratorom na rok 1908 ofiarowujemy wspaniałe, wysoce artystyczne i oryginalne premium.

Będzie to przepyszny, wstrząsający potęgą motywów i siłą wykonania cykl kartonów

Cykl ten, składający się z dziesięciu obrazów i przepięknej, nadającej charakter całemu wydawnictwu, ilustrowanej okładki, osnuł poeta-malarz na tragicznych wydarzeniach ostatnich trzech lat. Lata owe, tak krwawo zapisane w sercu naszym i w pamięci, opromieniła jednak słoneczna nadzieja lepszej przyszłości. Kiedyś, jak dziś genialne utwory Grottgera, cykl Kamińskiego będzie dokumentem artystycznym do epoki, w której żyjemy, epoki pełnej szarpania się ducha, ponurej, rozświetlanej błyskami piorunów i przeczuciem dalekiej jeszcze, ale — wierzymy w to całą mocą duszy — wschodzącej już zorzy.

Na cykl ów składają się kartony następujące:

Wymarłe miasto
Propaganda
Trybun uliczny
Wiec dzieci
Walki bratobójcze
Szpieg
Brauningi
Bomba
Odwiedziny więźniów
Po 45 latach

„**DUCH-REWOLUCYONISTA**“ w naj-
przedniejszej reprodukcji artysty-
cznej, nie ustępującej w niczem ory-

ginałowi, ukaże się w połowie grudnia r. b. i natychmiast rozesłany będzie tym którzy złożą całoroczną prenumeratę 1908, zaś Prenumeratory kwartalni **Tygodnika Ilustrowanego** otrzymają „**DUCHA-REWOLUCYONISTĘ**“ przy wniesieniu przedpłaty za IV. kwartał r. 1908.

Cenę księgarską albumu oznaczyliśmy na r. b. **8** tak, że prenumeratorzy **TYGODNIKA** otrzymywać będą pismo nasze zupełnie **DARMO**.

Do albumu „**DUCH-REWOLUCYONISTA**“ przygotowaliśmy artystyczną okładkę płócienną, którą prenumeratorzy **TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO** nabyć mogą w cenie **5 kor. 80 hal.**

Nadto obniżyliśmy prawie do połowy cenę kompletów dzieł **SIENKIEWICZA**, wydanych w latach poprzednich, dla ułatwienia nowym prenumeratorom skompletowania sobie całości:
81 tomów Sienkiewicza z lat ubiegłych za dopłatą kor. 51-40 hal. bez
oprawy, zaś 86 kor. za tomy w oprawie. Komplet ten może być nabyty w 7 seryach. Pierwszych 5 seryi po 12 tomów, 6 serya 13 tomów po 7 kor. bez oprawy, zaś po 12 kor. w oprawie i 7 serya 8 tomów kor. 7-40 bez oprawy, kor. 13 w oprawie.

Prenumeratę ze Lwowa, Galicyi i Bukowiny przyjmują:

Główna ekspedycja „**TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO**“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

(**Biuro Dzienników i Ogłoszeń Sokołowskiego**) oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeraty „**TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO**“ razem z zeszytami albumowymi, dodatkiem w arkuszach i albumem artystycznym **A. KAMIENSKIEGO: „DUCH-REWOLUCYONISTA“.**

we Lwowie: Kwartalnie kor. 6-80
Półrocznie „ 13-60
Rocznie „ 27-20

w Galicyi i Bukowinie z przesyłką pocztową Kwartalnie kor. 7-20
Półrocznie „ 14-40
Rocznie „ 28-80

Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „**Tygodnika**“ w cenie kor. 3-20; na opakowania okładki dołączyć należy 40 h.

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis: Główna ekspedycja „**Tygodnika**“ we Lwowie. Pasaż Hausmana 9.
(**Biuro Dzienników i Ogłoszeń Sokołowskiego**).

Drobne ogłoszenia

od wyrazu *petitem* 3 halerzy, tłustym *petitem* 4 halerzy.

Miód potaniał

deserowy kuracyjny z własnych pasiek 5 kg. twardy 5 koron 90 hal. „raritys miodoborw“ (gęsto płynna patoka) 6 koron 50 hal. franko.

BROSZURKI O MIODZIE DARMO.
Korzeniewicz, em. naucz., lwanczany.

200 koron miesięcznie

może każdy łatwo zarobić. Szczegóły darmo i oplatnie na zgłoszenia przez Biuro gazet Olszewskiego Lwów, Kilińskiego 1.

Polecamy w ogromnym wyborze po dawnych znacznie zniżonych cenach i własnego wyrobu ŁÓŻKA składane razem z materacem po kor. 24, 33 i 40. Łóżka mosiężne, żelazne i dziecinne. Kompletnie sypialnie, jadalnie, salony, mebelki luksusowe, etażerki, stoliczki i t. p.

Schuster i Toczyski
Lwów, ul. Trzeciego Maja 5.

Zarząd pasieki A. KRAINSKIEGO
w Jezierzanach ad Czortków

wysyła w 5-cio kilowych blaszankach, wszystko oplatnie, — prawdziwy miód lipowy w cenie 6 kor. 50 hal, a wyborny miód lipowy w cenie 7 kor. — Wysyła również miody pitne, wyszczególnione na kilku wystawach, a to stołowy kasztelański, królewski i miody pitne owocowe, jak Borówczak, Maliniak, Dereńiak, Wiśniak, Winogroniak, Ożyniak itd. — w 5-kilowych blaszankach, wszystko oplatnie, w cenach od 6 kor. 40 hal. do 6 kor. 80 hal. Cenniki na żądanie franko.

Przy stacyi kolei Sądowa Wisznia oddaje się zarząd za przemeł lub w dzierżawę

Młyn amerykański

z turbiną i maszyną parową o sile 70 koni. Roczny przemeł pszenicy do 3500 cent. metr. Umowa w styczniu, kontraktu początek od 1 sierpnia b. r.

Zgłoszenia pisemne do zarządu dóbr w Sądowej Wiszni.

Wina węgierskie! Czerwone i białe wino, gwar. czyste naturalne, a to: z r. 1906 — 34 litrów złr. 11-90; beczułka pocztowa 4 i ówieré litra złr. 1-75; z r. 1902: 34 litrów złr. 17; beczułka pocztowa złr. 2-30; z r. 1887: 34 litrów złr. 23; beczułka pocztowa złr. 2-75. Medyczne wino z 1879 r. złr. 4-90 za beczułkę pocztową. Wszystko franco. Miód pszczelny czysto biały albo żółty, najdelikatniejszy gatunek deserowy 5 kg. puszką złr. 3-50 franco. L. Altneu, Versecz Nr. 13. Węgry.

MAŚĆ naskórna MOULIN

w PARYŻU.



Maść ta leczy wrzodki, przyszoze, czerwonocel, krosty, wagner, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porostych włosów i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje nystychność wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.

Słoik 2 1/2 frank. we Francji, w Paryżu, w aptece p. MOULIN, 30 ulica Louis de Grand.

We Lwowie w aptekach pp.: Mikolascha, Wewióskiego, Beisera, Sklepińskiego, Ehrbara i Ruckera. W Krakowie w aptekach pp.: Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

**LWOWSKIE 6-klasowe LICEUM żeńskie**

z wykładowym językiem niemieckim z prawem publicznego, oraz odbywaniem egzaminu dojrzałości we własnym zakładzie, przyjmuje na II. kurs b. r. uczennice do wszystkich klas.

Półroczne egzamina dla eksternistek odbędą się od 14 stycznia do 1 lutego. Nowe ucenice przyjmuje się na II. półrozie od 15 stycznia do 15 lutego. Przy Liceum znajduje się PENSYONAT, odpowiadający wszelkim wymogom higieny, w którym ucenice zamieszkuje znajdują umieszczenie.

Wpisy i egzamina wstępne odbędą się od 1 stycznia do 15 lutego.

Godziny urzędowe od 3—5 po południu.

Dyrekcya: ul. Pańska 14.

**О ГОЛОВИЕНЕ.**

Відповідно до припису § 26 уст. з 15 падолиста 1867, В. з. д. Ч. 134, подаю до загальної відомости, що Товариство „Читальня Просвіти в Висоцьку“ (повіт Броди) розвязало ся.

Висоцьку, дня 15 січня 1908.

О. ДОРОЖИНСКИЙ
б. голова Тов.

BUCHALTER

(katoik), rutynowany, z dobremi poleceniami, obznajomiony z korespondencją polską i niemiecką, otrzyma stałą posadę. Zajęcie całodziennie.

Zgłoszenia pod „Buchalter 120“ Lwów, główna poczta. Za okazaniem kwitu inseratowego.

Miastowe Biuro c. k. austr. Kolei Państwowych we Lwowie
Pasaż Hausmana 9.

Wydaje:

BILETY ZESTAWIALNE (Fahrscheinhefty) kombinowane-okrężne (Rundreise) i powrotne do wszystkich i ze wszystkich znacniejszych miejscowości Europy z ważnością 45 — 60, 90 i 120 dni.

BILETY KARTONOWE zwykłe do wszystkich stacyj w kraju i zagranicą.

Na obecny sezon poleca się zeszyty jazdy powrotne z odpowiednim opustem do wszystkich miejscowości południowych jak: Biaritz, Fiume (Abbazyi), Wenecyi (Lido), Triestu, Capri, Neapolu, Nizzei, Florencyi, Rzymu etc.

Do Karlsbadu, Wrocławia, Drezdna, Lipska, Berlina, Bremy, Hamburga, Paryża z ważnością 60, 90 i 120 dni.

Do Wiednia z ważnością 60 dni.

Asygnaty na miejsca w wagonach sypialnych.

Sprzedaż wszelkich rozkładów jazdy i przewodników.

Zamówione bilety na prowincję wysyła się za zaliczką pocztową lub też za pośrednictwem odnośnej stacyi kolejowej.

Przy zamówieniu biletu zestawialnego należy nadesłać 4 koron zadatku i podać dzień od którego bilet ma być ważnym.

Café-Restaurant

Róg Kościuszki i Sykstuskiej. Codziennie podwójny koncert muzyki wojskowej oraz Wiedeńskiego kwartetu Schramlów. Potrawy wyłącznie na deserowym maśle. Wstęp wolny. O liczne odwiedziny upraszają Franz & Wollman.

„Jeżeli kto kaszle w sposób rozpaczny, niech tylko zażyje pastylek Geraudel'a“.

Dosyć jest raz spróbować, żeby się przekonać o skuteczności

PASTYLEK GERAUDEL'A

Nieomylnych w leczeniu Nieżyty, Kaszlu nerwowego, Zapalenia płucnego, Chrypki, Zakatarzenia, Irytacji piersiowej, Astmy etc. Niezbędnych dla osób, które zbyt często głos utrudzają.

Bardzo użyteczne dla palących.

Pudełko zawierające 72 Pastylek i sposób zażywania takowych: we Lwowie w aptekach Pp Mikolascha, Wewióskiego, Krzyżanowskiego, Ruckera, Ehrbara. W Krakowie: w aptekach Pp Wiszniewskiego, Redyka i Trauczyńskiego. W Poznaniu u P. Glabisza i w Czerwonej aptece etc.

R. WOLF MAGDEBURG — BUCKAU.

Filia w Wiedniu.

Zastępcy: Chylewski, Hruby & Comp.

dawniej Władysław Niemeksza we Lwowie.



Przewozowe Lokomobile na parę i patentowane do przegranej psry o sile 10 — 600 koni parowych.

Najekonomiczniejsze, najtrwalsze i najpewniejsze silnice dla celów przemysłowych i rolnictwa.

Pojedyncza i łatwa obsługa. — Duży nadmiar siły.

Zużytkowanie każdego materiału opałowego. Wykorzystanie wydumchu do ogrzewania i t. p. celów.

Dostarczona produkcya zwyż pół miliona HP.

OGŁOSZENIE LICYTACYI.**Wiedeński Bank Związkowy**

Filia we Lwowie

Oddział zastawniczy

ulica Jagiellońska 1. 3,

podaje do powszechnej wiadomości, iż zastawy przyjęte w marcu, kwietniu i maju 1907. t. j. od Nr. 5.710 do Nr. 14.281

dnia 10 i 11 stycznia 1908 r., w godzinach od 9 do 3,

przez publiczną licytację (w myśl § 19 i nast. regul. oddz. zast.) najwięcej dającym za gotówkę sprzedane zostaną.

UWAGA. W dniu licytacji prolongat nie przyjmujemy.

Lwów, dnia 10 stycznia 1908.

Przedruku nie płacimy.

Zaproszenie.

Prezes Rady nadzorczej Towarzystwa eskontowego w Tarnowie zaprasza wszystkich członków tegoż Towarzystwa na

XXIII. Ogólne Zgromadzenie

dnia 5 lutego 1908 r. o godzinie 5 po południu w lokalu Stowarzyszenia odbyć się mające.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi i Rady nadzorczej z obrotu interesów za rok 1907.
2. Bilans za rok 1907.
3. Udzielenie Dyrekcyi i Radzie nadzorczej absolutoryum.
4. Wniosek o rozdział czystego zysku za rok 1907.
5. Wybór 4 członków do Rady nadzorczej.
6. Odczytanie sprawozdania rewizora z odbytej dnia 19 i 20 lipca 1906 rewizyi, przepisanej ustawą z dnia 10 czerwca 1903 l. 133 Dz. u. p., wraz z uwagami Wydziału Powszechnego Związku we Lwowie.
7. Uchwały dotyczące sprawozdania rewizora, tudzież przyjęcia takowego wraz z uwagami Związku do wiadomości.
8. Wnioski członków.

Tarnów, w styczniu 1908.

Dr. F. Salomon.

Na wypadek, gdyby statutem przepisana ilość członków się nie zebrała, odbędzie się następne Ogólne Zgromadzenie tego samego dnia o godzinie 6 po południu z powyższym porządkiem dziennym, bez względu na zebraną ilość członków.

JUŻ WYSZEDŁ NOWY

ważny od 1 maja 1907

KURYER KOLEJOWY

po 35 hal. za egzemplarz z przesyłką pocztową.

Główny skład S. Sokołowski Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Do nabycia we wszystkich księgarniach i trafikach.